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Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca zaprasza mieszkańców Gdyni 
i okolic do wzięcia udziału w akcji „Pola 
Nadziei na Pomorzu”, która odbędzie się 
2 kwietnia. 

Po raz szósty pomorskie hospicja prze-
prowadzą wspólną zbiórkę na rzecz swoich 
podopiecznych. Mieszkańcy naszego miasta 
będą mogli pokazać solidarność z osobami 
u kresu życia. Ulice zapełnią się wolonta-
riuszami w żółtych koszulkach, którzy w 
zamian za datek na rzecz podopiecznych 
będą wręczać żonkile.

Organizatorzy zachęcają do czynnego 
włączenia się w akcję propagowania ruchu 
hospicyjnego. Po raz pierwszy zostanie 
zorganizowana Wielka Żonkilowa Sztafeta. 
O godz. 10.30 z Pucka wyruszą motocy-
kliści, a z Gdyni ze Skweru Arki Gdynia 
wystartują biegacze. W Sopocie o godz. 
11.45 zmienią ich rolkarze, którzy dotrą aż 
do Brzeźna.

 O godz. 16.00 w Domu Hospicyjnym dla 
dzieci „Bursztynowa Przystań” (ul. Dickmana 
7) odbędzie się koncert duetu smyczkowe-
go DUO CelloBASistki w składzie Justyna 
Witkowska i Klaudia Karbowiak. 

Wstęp wolny.

W 72. rocznicę zakończe-
nia walk o wyzwolenie Gdyni 
na skwerze Kościuszki, przy 
płycie pomnika Marynarza 
Polskiego, odbyła się uro-
czystość upamiętniająca to 
wydarzenie. 

Uroczystość w oprawie 
wojskowej asysty honorowej 
składającej się z Kompanii 
i Orkiestry Reprezentacyjnej 
Marynarki Wojennej rozpoczę-
ła się o godz. 12.00. Marynarze 
wystawili wartę honorową, 
oddając hołd poległym.

72. rocznica zakończenia walk o wyzwolenie Gdyni

U progu kwietnia rodzice i opiekuno-
wie licznie składają wnioski w Programie 
‘Rodzina 500+’, mając w pamięci, że w 
ubiegłym roku przyjmowanie wniosków 
rozpoczęło się 1 kwietnia. Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Gdyni uspo-
kaja, że decyzje przyznające rodzinom 
świadczenie na dzieci w ramach pro-
gramu ‚Rodzina 500+’ obowiązują do 30 
września 2017. Tego dnia zakończy się 
okres zasiłkowy 2016/2017. 

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia 

na kolejny okres, tj. 2017/2018, będzie moż-
na składać od 1 sierpnia 2017 r.

Rok temu rodzice i opiekunowie składali 
wnioski o świadczenie od pierwszego kwiet-
nia, jednak okres zasiłkowy 2016/2017 wyjąt-
kowo był dłuższy. Kolejne okresy zasiłkowe 
w programie ‚Rodzina 500+’ trwać będą od 
pierwszego października do końca września 
następnego roku.

Więcej o świadczeniu w ramach Progra-
mu „Rodzina 500+” na www.gdynia.pl/bip w 
zakładce Sprawy do załatwienia.

Program „Rodzina 500+” w 2017 roku
fot. por. Anna Sech

„Pola Nadziei 
na Pomorzu”

Trwa rekrutacja do gdyńskich przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas I
 Ruszyła rekrutacja do klas I szkół 

podstawowych, przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawo-
wych, prowadzonych przez miasto.

Wniosek o przyjęcie dziecka do przed-
szkola/oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej wraz z dokumentami potwier-
dzającymi spełnianie warunków lub kryte-
riów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym należy złożyć do 12 kwietnia.

Szczegółowe kryteria brane pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym i postępo-

waniu uzupełniającym oraz dokumenty do 
pobrania na www.gdynia.pl/mieszkaniec w 
zakładce Edukacja.

Szczegóły informacje: Wydział Edukacji, 
tel.: 58 66 88 459, 58 66 88 461 lub 58 66 
88 458.

Ludzie teatru nagrodzeni
Międzynarodowy Dzień Teatru obchodzony jest 27 marca 

na całym świecie od 1961 roku. Tego dnia przypada rocznica 
otwarcia paryskiego Teatru Narodów. Z tej okazji w sobotę, 23 
marca 2017 roku w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowicza, 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród.

Ideą Międzynarodowego Dnia Teatru jest promowanie sztuki te-
atralnej, ale także chwila na refleksję nad jej kondycją. To okazja, aby 
aktorzy i ludzie związani ze sceną zostali nagrodzeni za swoją pracę.

Nagrody Prezydenta Gdyni otrzymali:
Grzegorz Wolf – Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza,
Monika Babicka – Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza,
Piotr Michalski – Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza,
Krzysztof Dzwoniarski – Teatr Muzyczny im. Danuty Badusz-

kowej,
Rafał Ostrowski – Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej,
Krzysztof Krawiec – Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej,
Łukasz Dobrowolski – Teatr Gdynia Główna,
Bartłomiej Sudak – Teatr Gdynia Główna,
Ida Bocian – Teatr Gdynia Główna,
Przemysław Wereszczyński – za inicjatywę stworzenia projektu 

„Without music I am nothing”.
Nagrody Dyrektora Teatru Muzycznego otrzymali:
Wiesława Niespodziewana (krawcowa), Zygmunt Labuda 

(szewc), Bożena Szymańska (sekcja obsługi budynku), Jolanta 
Żabińska (obsługa widza), Agata Ulatowska (inspicjent), Mirosław 
Niebodajew (kierownik techniczny).

Nagrodę Dyrektorów Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza 
otrzymali: Małgorzata Talarczyk (aktorka), Agata Moszumańska 

(aktorka), Leon Krzycki (aktor), Danuta Bartek (specjalista ds. 
płac), Marta Pałubicka (koordynator pracy artystycznej, sekretariat),  
Krzysztof Werner (oświetleniowiec), Krzysztof Dąbek (rekwizytor).

Nagrody Teatralne wręczył również Marszałek Województwa 
Pomorskiego. Za reżyserię „Lotu nad kukułczym gniazdem” nagro-
dę otrzymał Krzysztof Babicki. Nagrodą specjalną uhonorowana 
została Ewa Ignaczak z Teatru Gdynia Główna.

Gratulujemy!

fot. Karol Stańczak
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25 głosami za, bez głosu sprzeciwu, 
Rada Miasta Gdyni przyjęła 29 marca 
Gminny Program Rewitalizacji. Prace nad 
jego przygotowaniem trwały ponad dwa 
lata. Rozpoczęła je w roku 2015 diagnoza 
sytuacji dzielnic, w efekcie której wskaza-
no jeden obszar rewitalizacji z sześcioma 
podobszarami. Całkowita wartość działań 
rewitalizacyjnych planowanych w Gdyni 
to około 100 mln zł.

Działania będą prowadzone: w zachod-
niej części Witomina-Radiostacji, w rejonie 
ulic Zamenhofa – Opata Hackiego na Chy-
loni, w rejonie dawnej wsi Oksywie wraz z 
ulicami Dickmana i Śmidowicza, w części 
dzielnicy Chylonia – osiedle Meksyk oraz w 
części dzielnicy Leszczynki – tzw. Pekin, w 
rejonie ul. Rybaków na Babich Dołach.

– Zaplanowane przedsięwzięcia mają 
charakter zarówno inwestycyjny, jak i spo-
łeczny. Ich cel to z jednej strony poprawa 
jakości życia mieszkańców, z drugiej wyko-
rzystanie potencjału każdego z tych obsza-
rów na rzecz rozwoju miasta – wyjaśnia wi-
ceprezydent Gdyni ds. rozwoju Michał Guć.

Gminny Program Rewitalizacji nie po-
wstałby w Gdyni bez osobistego udziału 
mieszkańców zaangażowanych w procesy 
konsultacji społecznych. W styczniu 2016 

roku, u progu koncepcji gdyńskiej rewitali-
zacji, rozpoczęły się niemal dwumiesięczne 
spotkania lokalnych środowisk, wskazujące 
najpilniejsze potrzeby. Kolejne rozmowy 
odbyły się w maju ubiegłego roku. Początek 
2017 roku to dalsze konsultacje i analizy 
projektu przez adresatów rewitalizacji. 
Łącznie rozpatrzono 224 uwagi zgłoszone 
podczas konsultacji społecznych. Wiele z 
nich wzbogaciło ostatecznie dokument. Inne 
będą inspiracją do działania na terenach nie 
objętych rewitalizacją.

– Rewitalizacja dla naszego miasta to 
wyzwanie i szansa na historyczną zmianę 
w sześciu rejonach miasta, nad którymi 
roztacza się chmura stereotypów przeka-
zywanych międzypokoleniowo oraz wyma-
gających obszernych inwestycji infrastruk-
turalnych i społecznych. Szansy, być może 
niepowtarzalnej, nie można było zaprzepa-
ścić. Żadne z działań nie mogło być chybio-
ne, nieadekwatne do potrzeb społecznych, 
problemy traktujące wybiórczo – podkreśla 
wiceprezydent Michał Guć.

Koncepcja gdyńskiej „odnowy” to odpo-
wiedź na pytania, gdzie rewitalizacja spełni 
swoją misję, kto najpełniej z niej skorzysta, 
jakie są problemy, a jakie oczekiwania lo-
kalnego środowiska, którym zaplanowane 

działania powinny wyjść naprzeciw. 
Pięć obszarów zakwalifikowanych do 

rewitalizacji przejdzie przemiany infrastruk-
turalne i społeczne, dlatego to mieszkańcy 
wypowiadali się jakie inwestycje i działania 
międzysąsiedzkie najlepiej wpiszą się w 
charakter ich osiedli.

Inny charakter pomocy skierowany jest 
do mieszkańców Wzgórza Orlicz-Dreszera. 
Potocznie nazywany „Pekinem” rejon gdyń-
skich Leszczynek znajduje się w prywatnych 
rękach. Około 10 ha gruntów zamieszkałych 
przez około 120 rodzin, których warunki nie 
spełniają żadnych współczesnych stan-
dardów, może skorzystać jedynie z oferty 
społecznego wsparcia. 

O propozycjach programu osłonowego 
mieszkańcy „Pekinu” dyskutowali podczas 
ubiegłorocznych konsultacji. Potrzeby spo-
łeczności Wzgórza Orlicz-Dreszera były też 
przedmiotem badania socjodemograficzne-
go, które objęło niemal wszystkich lokatorów.  

Nieszablonowe działania rewitalizacyjne 
skierowane dla mieszkańców osiedla „Pekin” 
są prowadzone przez 10 – osobowy zespół 
specjalistów, którzy pracują z każdą rodziną 
indywidualnie. Tworzą konkretną ofertę po-
mocy, uwzględniając aspekty ekonomiczne 
i społeczne.

Czas na zmiany – radni jednogłośnie przyjęli Gminny Program Rewitalizacji

10 000 zł czeka na zdolnego inżyniera
Rusza rywalizacja o nagrodę im. prof. 

Romualda Szczęsnego, która raz w roku 
przyznawana jest absolwentem Politech-
niki Gdańskiej. Stawka jest niebagatelna, 
bo wynosi 10 000 zł. W konkursie przewi-
dziano również wartościowe wyróżnienia.

Konkurs o nagrodę im. prof. Romualda 
Szczęsnego organizowany jest z myślą o 
wspieraniu młodych innowatorów. Udział 
w nim mogą brać magistrzy i inżynierowie 

Politechniki Gdańskiej, którzy swoje prace 
dyplomowe napisali z zakresu nowocze-
snych technologii i obronili je z wynikiem co 
najmniej bardzo dobrym.

Nagroda główna, którą już po raz 16. 
najlepszemu absolwentowi PG przyzna 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, wy-
nosi 10 000 zł. Przewidziano również trzy 
wyróżnienia – każde o wartości 3 000 zł.

Do nagrody mogą być zgłaszane prace 

dyplomowe inżynierskie i magisterskie, 
które zostały obronione w roku kalenda-
rzowym 2016 i uzyskały ocenę celującą 
lub bardzo dobrą. Zgłoszenia powinny być 
składane dziekanom przez opiekunów prac 
dyplomowych do 30 kwietnia. Prezentacje 
konkursowe oraz obrady Kapituły Konkursu 
odbędą się 12 czerwca.

Szczegóły i regulamin na www.ppnt.pl/
pl/nagroda-im-prof-romualda-szczesnego.

Pomnik Polski Morskiej – konkurs rozstrzygnięty
Wiemy jak będzie wyglądał pomnik 

Polski Morskiej w Gdyni. Rozstrzygnięty 
został konkurs rzeźbiarsko-architekto-
niczny. Zwycięską pracę przygotowała 
Autorska Pracownia Projektowo – Pla-
styczna profesora Andrzeja Gettera z Kra-
kowa. Obelisk, który może kojarzyć się ze 
słupem granicznym, stanie w przyszłym 
roku w miejscu, gdzie obecnie znajduje 
się płyta pomnika Marynarza Polskiego.

– Celem ogłoszonego w listopadzie 
ubiegłego roku konkursu, było uzyskanie 
pomysłu na pomnik, który w najlepszy spo-
sób upamiętni i symbolizować będzie związki 
Polski z morzem. W założeniach projekt 
miał uwzględniać modernistyczny charakter 
architektury śródmieścia Gdyni i jego poło-
żenie na styku z morzem oraz wpisywać 
się nowymi elementami w osiowe założenie 
Skweru Kościuszki i Mola Południowego z 
Basenem Żeglarskim. W tym miejscu cen-

tralny punkt układu urbanistycznego Gdyni 
otwiera się na morze – wyjaśnia podstawowe 
założenia konkursu Marek Stępa, wicepre-
zydent Gdyni.

Pomnik Polski Morskiej powstanie w tym 
samym miejscu, w którym obecnie znajduje 
się płyta pomnika Marynarza Polskiego. W 
jego cokole umieszczone są urny z ziemią 
z pól bitewnych. Artyści musieli zatem swoje 
koncepcje zaplanować tak, aby uwzględnić 
ten element w projekcie.

Zadanie obejmowało również przygo-
towanie propozycji zagospodarowania po-
bliskiego terenu. W wyniku procedury jury 
konkursowe oceniło 7 nadesłanych prac. 

Najwyższą liczbę punktów, a tym samym I 
nagrodę oraz 50 000 złotych, przyznano kra-
kowskiej pracowni prof. Andrzeja Gettera. 
II nagroda w wysokości 30 000 zł przyznana 
została pracy autorstwa Anny Drozd-Tutaj 
i Jana Tutaj, również z Krakowa. Z kolei III 

nagroda (20 000 zł) przypadła Dominikowi 
Sędzickiemu i Aleksandrowi Bielawskie-
mu z gdańskiej firmy Aeon Form.

Jak opisuje swoją pracę prof. A. Get-
ter: Koncepcja oparta jest na kompozycji 
przestrzennej półkolistych betonowych 
form, nawiązujących do falującego morza. 
Najwyższy element stanowi wysoka na 9-12 
metrów bryła wykonana ze stali nierdzewnej. 
Jej środkowa część, niejako „poszarpana 
na wietrze”, nawiązuje do sztandarów lub 
gali banderowej i zwieńczona jest godłem 
Polski – orłem w koronie.

Wokół pomnika pojawi się również nowa 
aranżacja oświetlenia i zieleni. Zgodnie 
z założeniami konkursu, projekt i rzeźba 
pomnika nie mogą kosztować więcej niż 
700 000 zł. Natomiast  maksymalny koszt 
realizacji inwestycji w oparciu o projekt ar-
chitektoniczny nie może przekroczyć kwoty 
1 000 000 zł brutto.

W sobotę 25 marca rozstrzygnięto 
konkurs wiedzy o Gdyni. Rywalizacja 
odbyła się w audytorium im. prof. dr. Jó-
zefa Urbańskiego w budynku Biblioteki 
Głównej Akademii Marynarki Wojennej 
im. Lecha Kaczyńskiego. Po emocjonu-
jącej rozgrywce poznaliśmy prawdziwych 
znawców Gdyni.

W kategorii szkół podstawowych najlep-
sza okazała się Agata Zmuda Trzebiatow-
ska, na drugim miejscu znaleźli się ex aequo 
Jakub Matwiejczak oraz Kacper Pawlicki, 
uzyskane 30 punktów zapewniło Dorocie 

Szymańskiej trzecie miejsce.
Wśród gimnazjalistów najlepszy okazał 

się Aleksander Czernek, ubiegłoroczny fi-
nalista konkursu w kategorii szkół podstawo-
wych i kolejno na drugim miejscu Zbigniew 
Borek oraz Konrad Wojtowicz. Ostatnia 
rozgrywka – dla uczniów szkół ponadpod-
stawowych – pokazała, że najlepszy okazał 
się Kamil Sarapuk. Na drugim miejscu upla-
sowała się Anna Subczyńska, a na trzecim 
Natalia Niemtz. Wszystkich znawców Gdyni 
do walki zagrzewali przyjaciele i bliscy.

Gratulujemy.

Konkurs wiedzy o Gdyni rozstrzygnięty
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1B) zaprasza na zajęcia filmo-
wo-fotograficzne.

Oferta skierowana jest do młodzieży  
gimnazjalnej i starszej, chcącej spróbować 
swoich sił w tej dziedzinie. W programie 
tajniki wiedzy z zakresu fotografii tradycyj-
nej, cyfrowej i filmu. Zajęcia poprowadzi 
fotograf, fotoreporter i filmowiec Robert 
Płaczkiewicz. 

Spotkania odbywać się będą raz w tygo-
dniu. Informacje i zapisy pod. nr tel. 261 26 
35 18 wew. 21 lub wew.37.

Zajęcia filmowe
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Ruszył konkurs „Przyjazna dzielnica”
Ruszyła II edycja konkursu „Przyjazna 

dzielnica”, który dedykowany jest gdyń-
skim radom dzielnic i ich mieszkańcom. 
Pula nagród wynosi 550 000 zł, z czego 
na każdą z dzielnic przypada 25 000 zł. 
Konkurs ma na celu budowanie lokalnej 
społeczności w oparciu o wspólne dia-
gnozowanie potrzeb i kreowanie dla nich 
stosownych rozwiązań. Pozyskiwane 
środki służyć mają podnoszeniu jakości 
życia wszystkich mieszkańców.

Na najlepsze pomysły zostaną przekaza-
ne środki z budżetu miasta, umożliwiające 
realizację poszczególnych projektów w 
każdej z 22 dzielnic Gdyni. Środki mogą w 

wyniku głosowania zostać przeznaczone na 
jeden lub kilka projektów.

– Składane wnioski dotyczyć mogą rocz-
nych lub wieloletnich projektów zadań gminy 
w zakresie integracji mieszkańców dzielnicy, 
organizacji czasu wolnego dzieci, młodzieży 
jak i osób dorosłych, działań kulturalnych, 
sportowych, podnoszenia poczucia bezpie-
czeństwa, a także działań na rzecz rodziny. 
Środki konkursu nie mogą być przeznaczone 
na projekty inwestycyjne i remontowe – wy-
jaśnia wiceprezydent Michał Guć.

Rady dzielnic wraz z przynajmniej dwo-
ma partnerami przygotowują wnioski kon-
kursowe przyjęte stosowną uchwałą rady 

dzielnicy. Następnie składane są one w 
Urzędzie Miasta Gdyni w Kancelarii Ogólnej 
lub w Centrum Aktywności Obywatelskiej. 
Ostatnim krokiem konkursu jest poddanie 
złożonych prawidłowo wniosków ocenie 
mieszkańców i wyłonienie najlepszych pro-
jektów do realizacji.

Termin składania wniosków w tegorocz-
nej edycji konkursu „Przyjazna Dzielnica” 
upływa 7 lipca 2017 r., a wyniki konkursu 
poznamy 10 października.

Wszelkie dodatkowe informacje można 
znaleźć na stronach portali internetowych 
www.gdynia.pl i www.bo.gdynia.pl oraz we 
wszystkich siedzibach rad dzielnic.    

Światowy Dzień Wiedzy o Autyzmie bę-
dzie po raz kolejny hucznie obchodzony 
w naszym mieście. W niedzielę 2 kwietnia 
wydarzenie rozpocznie Niebieski Marsz 
dla Autyzmu, który wystartuje spod 
Urzędu Miasta na pl. Grunwaldzki. Tam 
odbędzie się dalsza część obchodów, 
podczas których będzie można m.in. 
zasięgnąć wiedzy o autyzmie i spotkać 
ambasadora akcji – Bartka Topę. 

2 kwietnia obchodzony jest Światowy 
Dzień Wiedzy o Autyzmie. Dzień ten zain-
auguruje Światowy Miesiąc Wiedzy o Au-
tyzmie, mający przybliżyć społeczeństwu 
problemy i potrzeby osób z autyzmem i ich 
rodzin. 

Z tej okazji miasto oraz Zespoł Szkół 
Specjalnych nr 17 zaprasza na całodzienne 
wydarzenie na placu Grunwaldzkim. Zain-

auguruje je Niebieski Marsz spod budynku 
Urzędu Miasta (na al. Marsz. Piłsudskiego) 
ul. Świętojańską i Armii Krajowej do Muszli 
Koncertowej. Początek w samo południe. 

Na pl. Grunwaldzkim można będzie 
skorzystać z wielu możliwości zasięgnięcia 
informacji nt. spektrum autyzmu. Będą punk-
ty konsultacyjne, informujące o sposobach 
pracy z osobami z autyzmem, praktyczne 
porady terapeutów i rodziców. Uczestnicy 
wydarzenia mogą liczyć na poczęstunek 
żurkiem, grochówką i niebieskim tortem.

Przez cały dzień na pl. Grunwaldzkim 
będzie można spotkać aktora Bartka Topę, 
który od lat wspiera działania edukujące o 
autyzmie. 

Do udziału w obchodach zaproszono tak-
że zespoły i grupy muzyczne oraz aktorów 
Teatru Muzycznego. Jedną z atrakcji będzie 

pokaz mody z udziałem uczniów ZSS nr 
17, przygotowany przez projektanta mody 
Michała Starosta. 

Na zakończenie obchodów, o godz. 
19.00, Muszla Koncertowa i budynek Gdynia 
InfoBox zostaną podświetlone na niebiesko 
na znak solidarności z osobami z autyzmem. 

W ramach Światowego Miesiąca Wie-
dzy o Autyzmie 22 kwietnia w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym odbędzie 
się Konferencja pt. „Autyzm? – Zdarza się 
;-)”. Jej adresatem są rodzice, specjaliści 
pracujący z osobami z autyzmem i wszyscy 
zainteresowani tym tematem. Wykłady będą 
trwały w godz. 10.00-16.00.

Ze względu na przejście uczestników 
Niebieskiego Marszu prosimy kierowców 
o uwagę i dostowanie się do poleceń osób 
kierujących ruchem.

 W dniach 8-9 kwietnia w Gdynia Arena 
(ul. Kazimierza Górskiego 8) odbędzie się 
XIV edycja ogólnopolskiego święta gier 
bez prądu, czyli Festiwal Gier Planszo-
wych „Gramy”.

Formuła festiwalu jest prosta – przez całą 
sobotę (8 kwietnia) i niedzielę (9 kwietnia) 
w Gdynia Arena gramy w gry planszowe, od 
klasyki takiej jak Carcassonne, Dobble czy 
Wsiąść do Pociągu, aż po zupełne nowości, 
które niedawno ujrzały światło dzienne. 

W wyborze oraz tłumaczeniu zasad 
wspierać będą uczestników wolontariusze 
– Żółte Koszulki. 

Dostępna będzie także lista „20 gram” – 
sugerowanych gier, których każdy powinien 
spróbować. Lista gier „20 gram” oraz pełna 
lista tytułów dostępna podczas imprezy 
znajduje się na stronie Festiwalu GRAMY 
www.festiwalgramy.com 

Organizatorzy zapraszają także do 
udziału w turniejach gier planszowych – 
w programie przewidziano aż 17 różnych 
konkurencji, w tym najbardziej oczekiwany 
turniej eliminacyjny do Mistrzostw Polski 
w grę Domek.

Dla młodszych uczestników przygoto-
wana będzie strefa Poszukiwaczy Przygód. 

Na stoiskach będzie można wygrać 
atrakcyjne nagrody w konkursach obiegów-
kowych. 

Program:
8 kwietnia w godz. 10.00-20.00; 
9 kwietnia w godz. 10.00-18.00.
Miejsce: Hala Sportowo Widowiskowa 

„Gdynia Arena” (ul. Kazimierza Górskiego 8)
Bilety: 
– bilet jednodniowy – 15 zł / dzień
– bilet dwudniowy – 20 zł
– bilet ulgowy – 10 zł / dzień (studenci, 

uczniowie, emeryci, renciści oraz grupowy 
obowiązujący dla grupy liczącej minimum 3 
osoby (w tym minimum 1 dziecko w wieku 
szkolnym) i/lub dla posiadaczy karta Gdynia 
Rodzinna)

– dzieci do lat 6 - wstęp bezpłatny (pod 
opieką osoby dorosłej)

Więcej informacji i bilety: http://festiwal-
gramy.com.

Fanpage na FB www.facebook.com/
FestiwalGRAMY.

Organizatorami imprezy są: Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Wymiennikownia 
oraz Rebel.pl. Partnerami są firma Trefl, 
Gdynia Arena, YMCA w Gdyni oraz Poszu-
kiwacze Przygód. 

Festiwal jest organizowany przy wsparciu 
miasta.

Więcej o patronach, programie i organi-
zatorach na str. 18 „Ratusza”.

Autyzm? – Zdarza się. Gdynia ponownie w niebieskich barwach

Festiwal Gier Planszowych „Gramy” 

22 uczestników z 14 gdyńskich szkół (4 
gimnazjalnych i 10 ponadgimnazjalnych), 
z których wyłoniono 8 laureatów i przy-
znano 2 wyróżnienia – to efekt XV gdyń-
skiej edycji samorządowego konkursu 
nastolatków ,,8 Wspaniałych’’. Nagrody 
zostały przyznane w Zespole Szkół nr 11 
w poniedziałek 27 marca.

Ogólnopolski konkurs ,,8 Wspaniałych” 
jest przygotowany z myślą o uczniach 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
angażujących się w pomoc osobom po-
trzebującym oraz wolontariat. Jego celem 
jest promowanie pozytywnych zachowań i 
działań wśród młodzieży, co owocuje tworze-
niem nowej rzeczywistości pełnej akceptacji 
i wzajemnego szacunku.

W ścisłej gdyńskiej ósemce znaleźli się: 
Dagmara Dzięcielska (IX Liceum Ogólno-

kształcące), Joanna Konkol (IX Liceum 
Ogólnokształcące), Oliwia Gutowska 
(Gimnazjum nr 16), Dominika Marzec (XII 
Liceum Ogólnokształcące), Bartłomiej 
Michalski (I Akademickiego Liceum Ogól-
nokształcące), Kamila Pierzga (IX Liceum 
Ogólnokształcące), Aleksandra Wittstock 
(Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicz-
nych), Jan Mudlaff (Technikum Mechanicz-
ne nr 1).

W konkursie przyznano również dwa 
wyróżnienia, które otrzymali: Kamila Alesz-
czyk (XII Liceum Ogólnokształcące) i Mar-
cin Wojnicki (Technikum Mechanicznego 
nr 1).

Ogólnopolskie eliminacje konkursu odbę-
dą 6 kwietnia w Warszawie.

Sylwetki nagrodzonej młodzieży na www.
gdynia.pl.

Znamy ośmiu wspaniałych

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30)
oraz Kasia i Maciej Marczewscy zaprasza-
ją 4 kwietnia o 17.00 na kolejne spotkanie 
„Klubu Ruszaj w Drogę!”. 

Na prezentacji „Warmia wg Warmiaków” 
pokażą najciekawsze miejsca Warmii według 
jej dzisiejszych mieszkańców i przekażą plan 
na 1-dniowe wycieczki po regionie. 

Wstęp.

Będzie się działo 
w Gdynia InfoBox

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta organizuje w czwartek 6 
kwietnia ambulansową zbiórkę krwi. 

Zbiórka odbędzie się na placu vis à vis 
urzędu (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
w godz. 9.00-13.00. 

Zbiórka krwi
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Wieści z Centrum Kultury
Centrum Kultury zaprasza:
– 31 marca o godz. 19.00 na premierę 

spektaklu „O miłości... absolutnie wszyst-
ko według Mistrza Wojciecha Młynarskie-
go” w reż. Krystiana Nehrebeckiego. Nikt 
tak jak Młynarski nie potrafił pisać o miłości. 
Bilety: 35/30 zł.

– 2 kwietnia o godz. 16.00 i 19.00 
na spektakl „Psiunio” w reż. Grzegorza 
Chrapkiewicza. To tragikomedia, która dzię-
ki humorystycznym dialogom i brawurowej 
grze aktorów przedstawia relacje między-
ludzkie w zupełnie nowym świetle. 

Bilety: 35/30 zł. 
– 6 kwietnia o godz. 19.00 na 59. Te-

atrzyk Bezwstydny. Nawet 15-sekundowy 
numer jest warty pokazania. Scena Centrum 
Kultury czeka na utalentowanych, a wi-
downia na entuzjastów i konstruktywnych 
krytyków.

Wstęp wolny.
 Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa 

biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 31 marca i 1 kwietnia na spektakl 
„Balladyna” Juliusza Słowackiego w reż. 
Jacka Bały.

Tragedia podszyta baśnią. Odwieczne 
starcie między dobrem a złem, w którym 
ucieczka od konsekwencji nie jest możliwa. 

– 2 kwietnia na „Historię filozofii po 

góralsku” Józefa Tischnera w reż. Bog-
dana Cioska.

Bestsellerowa pozycja książkowa z 
sukcesem przełożona  na język teatru. Nie-
zwykle błyskotliwa, inteligentna i skrząca się 
charakterystycznym dowcipem opowieść o 
filozofii, filozofach, a co najważniejsze – o 
życiu po prostu.

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 2 kwietnia o godz. 12.00 na „Bajkę 
o Księciu Pipo i jego Czerwonym Koni-
ku” wg Pierre’a Gripariego, w reż. Ewy 
Ignaczak. Opowieść o księciu Pipo, który 
przemierza świat w poszukiwaniu swoich 
prawdziwych rodziców. Bilety: 20 zł.

– 8 kwietnia godz. 19.00 na „Epitafium 
dla Władzy” inspirowane „Cesarzem” 
Ryszarda Kapuścińskiego w reż. Ewy 

Ignaczak. Uniwersalna opowieść o mecha-
nizmach władzy. Bilety: 30/35 zł. 

– 9 kwietnia godz. 12.00 na bajkę „Ty-
moteusz Rym Cim Cim” insp. sztuką J. 
Wilkowskiego w reż. Luby Zarembińskiej. 
Pełen ciepła spektakl o niesfornym niedź-
wiadku i samotnie wychowującym go Tacie 
niedźwiedziu.

 Bilety: 20 zł.
Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 4 i 11 kwietnia na 
ucztę filmową. Dwa wtorkowe wieczory 
poświęcone będą pokazom filmów na-
grodzonych podczas 10. edycji Festiwalu 
Najlepszych Niezależnych Krótkich Fil-
mów Świata Grand Off 2016. 

I wieczór – 4 kwietnia od godz.18.00:
Riders – Najlepsza Fabuła
Timecode – Najlepsza Reżyseria/Nomi-

nacja do Oscara
Qui n’a pas sa part d’ombre / Who doesn’t 

have a dark side – Najlepszy Scenariusz
The secret world of foley 5. Henry – Naj-

lepszy Montaż
Kroki/Travelling – Najlepsza Aktorka
II wieczór – 11 kwietnia o godz. 18.00:
The maltese fighter – Najlepszy Aktor
Budzik/Out of the blue – Najlepszy Do-

kument
L’arbre/The Tree – Najlepsza Animacja 
Puppenspiel / Puppet Play – Najlepsza 

Scenografia
Lokatorki/Tenants – Najlepszy Film Polski
Seanse przeznaczone są dla widzów od 

16. roku życia. Wstęp wolny.

Klub Muzyczny „Ucho” (ul. Św. Piotra 
2) zaprasza:

– 7 kwietnia o godz. 20.00 na koncerty 
zespołu „Jazzpospolita”. Bilety: 35/45 zł. 

– 8 kwietnia o godz. 20.00 na koncert 
grup „Dezerter”, „El Banda” i „Gars”. 
Bilety: 37/45 zł.

Szczegóły na www.ucho.com.pl. 

Pokazy Grand Off 2016

Festiwal Wrażliwy prezentujący zaan-
gażowany społecznie reportaż prasowy 
i kino dokumentalne odbędzie się 4 i 5 
kwietnia w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym. Wśród gości m.in. Magdalena Grze-
bałkowska i Mariusz Szczygieł. Dochód 
z wydarzenia wspomoże działalność 
hospicjów domowych. W repertuarze 
Kina Studyjnego GCF ponadto sporo no-
wości, m.in. filmy: argentyńskie „Ostatnie 
tango” i „Praktykant”, reprezentujący 
kinematografię Singapuru.  

W budynku przy pl. Grunwaldzkim 2 na 
widzów czekają trzy nowoczesne sale ki-
nowe: Warszawa, Goplana i Morskie Oko. 
Przez siedem dni w tygodniu działa filmowa 
kawiarenka FaBuła. Aktualny repertuar 
filmowy można znaleźć na stronie www.
gcf.org.pl. Bilety kosztują 16 i 13 złotych 
(normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki 
12 i 10 złotych. 

Sala Warszawa 
Piątek, 31 marca
Poniedziałek-wtorek, 3-4 kwietnia
Chata – 14.50
Azyl – 17.30
American Honey – 20.00
Sobota-niedziela, 1-2 kwietnia 
American Honey – 11.40

Chata – 14.50
Azyl – 17.30
American Honey – 20.00
Środa, 5 kwietnia 
Festiwal Wrażliwy: reportaż filmowy – 

10.00, 12.30, 18.15
Czwartek, 6 kwietnia
American Honey – 20.15
Sala Goplana
Piątek, 31 marca
Ostatnie tango – 16.15
Maria Skłodowska-Curie – 18.00
Azyl – 20.30
Sobota-niedziela, 1-2 kwietnia 
Środa-czwartek, 5-6 kwietnia
Zwariować ze szczęścia – 10.15
Sonia – 12.35
Maria Skłodowska-Curie – 14.15
Ostatnie tango – 16.15
Dalida. Skazana na miłość – 18.00
Azyl – 20.30
Poniedziałek, 3 kwietnia 
Chata – 10.10
Sonia – 12.40
Maria Skłodowska-Curie – 14.15
Ostatnie tango – 16.15
Dalida. Skazana na miłość – 18.00
Azyl – 20.30
Wtorek, 4 kwietnia 

Sonia – 10.20
Maria Skłodowska-Curie – 12.00
Ostatnie tango – 14.00
Dalida. Skazana na miłość – 16.15
Festiwal Wrażliwy: reportaż prasowy – 

19.00
Sala Morskie Oko
Piątek, 31 marca
Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie 

– 10.10
Azyl (seans z dubbingiem) – 12.10
Zając Max ratuje Wielkanoc – 14.40
Dalida. Skazana na miłość – 16.20
Świt – 18.50
Praktykant – 20.40                                  
Sobota-niedziela, 1-2 kwietnia 
Dobrze się kłamie... – 10.30
Azyl (seans z dubbingiem) – 12.30
Zając Max ratuje Wielkanoc – 15.00
Amok – 16.40
Świt – 18.50
Praktykant – 20.40                                  
Poniedziałek-czwartek, 3-6 kwietnia
Zając Max ratuje Wielkanoc – 10.30
Azyl (seans z dubbingiem) – 12.10
Dobrze się kłamie... – 14.40
Amok – 16.40
Świt – 18.50
Praktykant – 20.40                                  

Koncerty

4 kwietnia o godz. 17.00 w Laborato-
rium Innowacji Społecznych (al. Zwycię-
stwa 96/98) odbędzie się kolejny wykład 
o historii Gdyni. Tym razem Małgorzata 
Sokołowska opowie o Wzgórzu św. Mak-
symiliana, dawniej Wzgórzu Focha, które 
po wojnie zyskało kolejnego patrona sta-
jąc się Wzgórzem Nowotki i o Redłowie.

Wstęp wolny.

O Wzgórzu Focha 
i Redłowie w LIS

„Sceny miłosne...” w Teatrze Muzycznym
Teatr Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1) 

zaprasza od 31 marca na wznowienie 
spektaklu „Sceny miłosne dla dorosłych” 
Zbigniewa Książka w reż. Igora Michal-
skiego.

Brawurowe i niekonwencjonalne teksty 
o prozaicznych sprawach damsko-męskich. 
Dowcipne dialogi, zaskakujące pointy, ak-
tualne tematy o związkach uczuciowych, 

dynamiczne piosenki, to tylko niektóre 
z atutów tego przedstawienia. Wszystko to 
co wydarzyć się może, gdy w grę wchodzą 
relacje między kobietą a mężczyzną.

Twórcą muzyki jest Bartek Gliniak, 
a scenografii i kostiumów Renata God-
lewska.

Bilety: 40-65 zł.
Więcej na www.muzyczny.org.



Gdynia, 31 marca-6 kwietnia 2017 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1272

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  5

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o możliwo-
ści bezpłatnego odbioru bezpośrednio 
z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV 
oraz AGD (elektroodpadów), takiego jak: 
telewizory, pralki, kuchenki, lodówki, itp. 

Odbierany jest wyłącznie sprzęt kom-
pletny, o masie powyżej 20 kg i pochodzący 
z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz 
za pomocą formularza dostępnego na stro-
nie www.kzg.pl. Sprzęt jest odbierany od 
wtorku do soboty włącznie w terminie nie 
dłuższym niż 7 dni roboczych od dokonania 
zgłoszenia. 

Więcej informacji na temat gospodarki 
odpadami na www.kzg.pl.

Odbiór RTV i AGD

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znaj-
dą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone 
jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Mało-

kackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, 
e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdom-
nego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży 
Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. 
Gdy znajdziesz błąkającego się psa z za-
wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń 
pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na 
zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta 
skontaktują Cię z właścicielem psa. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy  w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Na terenie naszego miasta i Trójmiasta 
działają placówki, które pomogą bezdom-
nym i dzikim zwierzętom.

W zależności od tego, jakim zwierzętom 
potrzebna jest pomoc, należy kontaktować 
się z niżej wymienionymi podmiotami:

– Zwierzęta dzikie, w tym ptaki: Gabinet 
Weterynaryjny s.c. (ul. Rdestowa 6/2), tel. 58 
629 62 29, lek. wet. Dorota Kałkowska-Po-
zarzycka – tel. kom. 607 813 617 lub lek. 
wet. Michał Michalski  –  tel. kom. 502 569 
857, e-mail: gabinet@doktorzyvet.pl.

– Zwierzęta łowne: Gabinet Weteryna-

ryjny w Redzie (ul. Jaśminowa 11), lek. wet. 
Łukasz Małyszko – tel. kom. 790 777 233, 
e-mail: kontakt@wet-reda.pl

– Zwierzęta bezdomne: OTOZ Animals 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciap-
kowo” (ul. Małokacka 3a), tel. 58 622 25 52, 
tel. kom. 516 169 626. 

– Zdarzenia wszystkich wymienionych 
grup: Ekopatrol – jednostka Straży Miej-
skiej, która reaguje na wszelkie zgłoszenia 
dotyczące zwierząt żyjących w Gdyni. Bez-
płatny tel. alarmowy: 986 lub tel. 58 660 11 
83, e-mail: ekopatrol-sm@gdynia.pl. 

Pomogą zwierzętom

W ramach konkursu „Czyste Powietrze 
Trójmiasta” organizowanego przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku miesz-
kańcy Gdyni mają możliwość uzyskania 
dotacji na modernizację źródeł ciepła 
dzięki dodatkowemu wsparciu miasta. 

Poziom dofinansowania może osiągnąć 
nawet 50% wartości inwestycji.

Najwyższe wsparcie finansowe można 
uzyskać poprzez likwidację użytkowanego 
pieca lub kotła węglowego i zastąpienie go 
ogrzewaniem z miejskiej sieci ciepłowniczej. 

Maksymalna wysokość dotacji jest 
uzależniona od rodzaju zastosowanego 
ogrzewania w miejsce węgla lub koksu oraz 

rodzaju budynku i wynosi: do 50 000 zł na 
podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
do 12 500 zł na montaż kotła opalanego 
gazem lub olejem opałowym, do 10 000 zł 
na montaż pompy ciepła.

Wniosek należy złożyć do 15 maja. 
Szczegółowe informacje nt. konkursu oraz 
wnioski o dofinansowanie znajdują się na 
stronie Samodzielnego Referatu ds. Ener-
getyki www.gdynia.pl/bip/samodzielny-re-
ferat-ds-energetyki/. 

Pod uwagę będą brane tylko inwestycje 
nierozpoczęte.

Kontakt: Samodzielny Referat ds. Ener-
getyki; tel. 58 668 23 50, 51, 52; e-mail: ref.
energetyki@gdynia.pl   

Czyste powietrze Trójmiasta

Przed nami kolejna inicjatywa Gdyni na 
rzecz poprawy efektywności energetycz-
nej w budynkach. W okresie zimowym 
od listopada 2017 do końca lutego 2018 
zostaną przeprowadzone badania termo-
wizyjne w 200 budynkach jednorodzin-
nych i 50 wielorodzinnych należących 
do gdynian. 

Badanie kamerą termowizyjną jest jedną 
z najnowocześniejszych, bezinwazyjnych 
metod diagnozy miejsc w budynkach, gdzie 
utrata ciepła jest największa, na przykład 
poprzez nieszczelne okna i ramy okienne, 
źle izolowane ściany i podłogi, a także drzwi 
o niskich parametrach izolacyjności. 

Pokazanie miejsc największych strat cie-
pła oraz wskazanie możliwości oszczędności 
ma być czynnikiem sprzyjającym kształto-
waniu w mieszkańcach postaw właściwego 
gospodarowania energią i podejmowaniu 
konkretnych działań, w wyniku których uda 
się zmniejszyć wysokość opłat za ogrzewa-

nie budynków od 10 do 20%.
– Realizacja projektu jest jednym z 

działań w zakresie edukacji ekologicznej 
w Gdyni. Istotnym aspektem projektu jest 
aktywizacja społeczeństwa poprzez podpo-
wiedzenie możliwości poprawy efektywności 
energetycznej budynków według wskazań 
raportu z badania termowizyjnego. Ponie-
waż udział mieszkańców w projekcie jest 
bezpłatny, sprawi to, że badanie będzie 
formą zachęty do wprowadzenia zmian. – 
mówi Marek Stępa, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Warto zauwazyć, że dzięki wsparciu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej udział w badaniach 
będzie bezpłatny. 

Od września ruszy nabór chętnych do 
udziału w projekcie – więcej informacji mogą 
udzielić pracownicy Samodzielnego Refera-
tu ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni. 

Kontakt: ref.energetyki@gdynia.pl.

„Termowizja, czyli jak uszczelnić domowy budżet”

Pawlik to około 1,5-roczny większy pies.  
Jest energiczny, aktywny i pewny siebie. 
Jest zdrowy, wykastrowany i zaszczepiony.

To psiak pozytywny i żywiołowy. Nie nada-
je się jako pupil dla dziecka, różnie toleruje 
też inne zwierzęta. Potrzebuje doświadczo-
nego, konsekwentnego właściciela, który 
poświęci mu trochę czasu i cierpliwości. Szu-
kamy dla Pawlika domu z ogrodem, choć 
przy codziennej aktywności odnajdzie się w 
mieszkaniu. Przy odpowiednim człowieku 
psiak stanie się najlepszym przyjacielem.

Stryj to średniej wielkości starszy psiak. 
Jest nadal pełen energii i chętny do spa-
cerów. Świetnie sprawdzi się w domu 
z ogrodem, gdzie będzie mógł bawić się 
i przynosić radość nowemu opiekunowi. Przy 
dużej dawce ruchu i drobnym przypomnieniu 
o dobrych manierach mógłby zamieszkać 
również w mieszkaniu. Nie powinien jednak 
mieszkać z małymi dziećmi. Dogaduje się 
z innymi psami. Stryj mieszka w schronisku 
od 2009 roku, nie pozwól mu dłużej czekać…

W dniach 8-9 kwietnia w godz. 10.00-
14.00 w Miejskich Halach Targowych (ul. 
Wójta Radtkego 36-40, poziom -1) odbę-
dzie się Świąteczny Kiermasz Rękodzieła 
/ Mody / Designu „Centrala Rękodzieła”.

Miejskie Hale Targowe otworzą swoje 
przestrzenie na wyjątkowe wydarzenie. Do 
zaprezentowania swoich wyrobów organiza-
torzy zaprosili lokalnych twórców rękodzieła 
artystycznego. 

Będzie to doskonała okazja do poznania 
lokalnych projektantów odzieży, biżuterii czy 

ozdób świątecznych oraz szansa do zakupu 
unikatowych wyrobów z bawełny, gliny, filcu 
i przeróżnych włóczek. 

Znajdziemy także producentów przytula-
nek, mięciutkich czapek, ciepłych swetrów 
czy nowoczesnych, ręcznie malowanych 
T-shirtów – czyli niezwykłych i oryginalnych 
prezentów i upominków. 

Tego mogą spodziewać się goście kier-
maszu rękodzieła.

Wydarzenie jest organizowane przy 
wsparciu miasta.

Świąteczny Kiermasz Rękodzieła
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę „Gdynia – dzieło otwar-

te”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opo-
wieść o historii młodego miasta, opowiedzia-
na głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy 
zaproszono wiele instytucji, ekspertów 
i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, 
Filmotekę Narodową, National Geographic 
Creative, Europejskie Centrum Solidarności, 
Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe 
Archiwum Cyfrowe. 

– na wystawę „Po drugiej stronie ilu-
stracji. Miniatury Roberta Romanowicza”. 
Wyłoni się przed nami kraina, w której na 
naszych oczach płaskie obrazki z książek 
przemienią się w trójwymiarowe. Domy, a w 
nich meble, zegary, globusy, krzesła i mądre 
księgi mieszczą się w ludzkiej dłoni. 

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., 
śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 
10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 
10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 
zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie 
z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja 
pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 
20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezer-
wacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 
937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych po-
wodów, do rozmaitych miejsc na świecie. 

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilku-
metrową multimedialną instalację globu po-
święconą polskiej obecności na świecie, czy 
projekt Batory w budowie, w ramach którego 
powstaje największa na świecie makieta 
statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 
12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
pt. „Generał Józef Haller, bohater odro-
dzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego 
Pomorza”.

Wystawa jest czynna do 31 października.
***

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej 
Szkole Społecznej zaprasza na wystawę 
twórczości dzieci i młodzieży pt. „Stawiam 
kroki milowe zamaszyste jak świat” oraz 
fotografii wielkoformatowej pt. „Razem moż-
na zobaczyć więcej”. Wystawy oglądać 
można w Gdyńskiej Szkole Społecznej (ul. 
Kapitańska 37) do końca maja. Wstęp wolny.

***
Fundacja Fly zaprasza na wystawę prac 

uczestników zajęć malarskich Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku pt. „Malarskie impresje” 
do biura fundacji (ul. Świętojańska 36/2), od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00.

***
Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o 

(ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę ob-
razów tworzonych przez grupę Połączone 
Pasją w godzinach pracy przychodni.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa „Mój świat w kolorach” Renaty 

Piekarskiej i Jadwigi Podgórskiej-Dzię-
ciołkiewicz.

***
Biblioteka Gdynia oraz Rada Dzielnicy 

Obłuże zapraszają do oglądania wystawy 
fotografii pokonkursowych pt. „Migawki 
z Obłuża” w Galerii „Ratusz” (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

***
Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 

60) zaprasza do oglądania wystawy Anny 
Ciesielczyk pt. „Koty marcowe”. Prace 
pokazują piękno domowych ulubieńców – 
kotów. Wystawa potrwa do 15 kwietnia.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Ewy Leilany Bogdan pt: 
„Barwy życia”.

Wystawę można oglądać codziennie 
w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych do 20 kwietnia.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18 w Gdyni) zaprasza na wy-
stawę fotograficzną „Oblicza Chrystusa 
w oczach artystów Pomorza i Europy” 
Edmunda Kamińskiego.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-

prasza na wystawę „Gdynia w obrazach 
Marka Koguta”. Wystawa czynna do 14 
kwietnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Tadeusza Kośnika „Żagle” do 
lokalu Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. 
Władysława IV). Wystawa czynna do 9 maja.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

31 marca o godz. 17.00 w Bibliotece 
Obłuże (ul. Boisko 6) odbędzie się warsztat 
fotografii bezkamerowej dla najmłodszych 
gdynian (w wieku 9-13 lat). Uczestnicy stwo-
rzą m.in. ciemnię fotograficzną.

1 kwietnia o godz. 12.00 Arkadiusz 
Brzeczek poprowadzi kolejny spacer histo-
ryczny. Uczestnicy wyruszą spod Wypoży-
czalni Centralnej (ul. Abrahama 60).  

Cykl organizowany jest przez Bibliotekę 
Gdynia w ramach projektu „Spotkajmy się 

w Śródmieściu”. 
Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 

21) zaprasza 6 kwietnia w godz. 17.30-
18.30 na spotkanie z archeologiem Wa-
cławem Kulczykowskim, który wygłosi 
odczyt pt. „Rynsztoki, wodociągi, ulice – czy 
średniowieczne miasta były brudne?”.  

7 kwietnia o godz. 17.00 w Bibliotece 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) odbędzie 
się spotkanie kulinarne z Maliką, finalistką 
programu Top Chef. Szefowa kuchni opowie 
o sztuce łączenia przypraw opisanej w jej 
książce pod tytułem „Przyprawy”.

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza:

– 5 kwietnia o godz. 17.30 na warsztaty 
historyczno-krajoznawcze pt. „Kaszubska 
Gdynia”, które poprowadzi Danuta Król. 
Omawiane dzielnice: Chylonia, Demptowo, 

Cisowa. 
– 6 kwietnia (czwartek) godz. 17.30 na 

podwieczorek (nie tylko) literacki z regio-
nalistą Romanem Drzeżdżonem, podczas 
którego będzie można poznać kaszubskie 
zwyczaje wielkanocne oraz zaznajomić 

się twórczością kaszubskiego felietonisty. 
Moderatorem będzie redaktor Dariusz 
Majkowski. 

Po spotkaniu odbędzie się Kaszubski 
Kiermasz Wielkanocny.

Wstęp na wydarzenia jest wolny.

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza

Towarzystwo Polsko-Niemieckie zapra-
sza osoby z bardzo dobrą znajomością j. 
niemieckiego, w wieku 18-24 lat do udzia-
łu w warsztatach medialnych k. Lubeki 
w Niemczech w dniach 18-28 sierpnia. 

Koszt: 100 zł. Na miejscu organizatorzy 
zapewniają zakwaterowanie, wyżywienie 
oraz ubezpieczenie. Transport: autokar lub 
samolot (zależnie od decyzji organizatora).

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału 
w j. niemieckim  należy przesłać do 20 kwiet-
nia na adres tpngdynia@op.pl. 

Szczegóły w zakładce seminaria i imprezy 
na stronie www.tpngdynia.pl.

Wakacyjne warsztaty 
medialne w Niemczech

Parafia pw. Św. Michała Archanioła 
i gdyński oddział Zrzeszenia Kaszubsko
-Pomorskiego zaprasza w sobotę 8 kwiet-
nia 2017 roku na drogę krzyżową w roku 
jubileuszu wizyty Jana Pawła II w Gdyni. 

Zbiórka pod kościołem o godz. 12.00. 
Osoby nieletnie wyłącznie z opiekunami. 
Informacji udziela dr Jarosław Kłodziński 
601 65 88 12. 

Szczegóły na www.klodzinski.info.pl. 

Oksywska 
Droga Krzyżowa 
brzegiem morza

Prezydent Miasta Gdyni po raz kolejny 
przyznał nagrodę dla autora najlepszej 
pracy dyplomowej o tematyce gdyńskiej 
powstałej na Wydziale Architektury Poli-
techniki Gdańskiej. W tym roku zwyciężył 
projekt domu kultury i integracji spo-
łecznej „Kulturalna Chylonia” autorstwa 
Agnieszki Ostapiak. 

Prace prezentowane są na specjalnej 
wystawie. Jej inauguracji w tym roku dokonał 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju dr Marek 
Stępa oraz prodziekan ds. kształcenia i 
promocji Wydziału Architektury PG, dr. Piotr 
Marczak.

Laureatami tegorocznej edycji konkursu 
zostały: Agnieszka Ostapiak (nagroda 

główna za pracę „Kulturalna Chylonia – dom 
kultury i integracji społecznej w Gdyni”) i 
Anna Neumann (wyróżnienie za pracę 
„Leśne Laboratorium Edukacyjne w Mar-
szewie”).

– Nagroda została przyznana za projekt 
ośrodka kultury w Chylonii – rzecz niewąt-
pliwie w tej dzielnicy przydatną i potrzebną. 
Wychodzi ona naprzeciw oczekiwaniom 
konkretnego miejsca (...) i w ciekawy sposób 
wpisuje się w tamtejszą architekturę – wyja-
śnił werdykt jury Marek Stępa.

Prace laureatek oraz pozostałe wyróż-
nione przez kapitułę konkursu będą ekspo-
nowane w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 
30) do 16 kwietnia.

Gdynia oczami młodych architektów
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Dyrekcja Wojewódzkiego Zespołu 
Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) 
zaprasza 6 kwietnia w godz.13.00-17.00. 
W programie m.in. kurs pierwszej pomocy. 

***
Dyrektor Szkoły Zawodowej nr 8 i XVI 

LO przy SOSW 2 (ul. Energetyków 13) 
zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych 
integracyjnych i specjalnych 1 kwietnia 
o godz. 10.00. W programie między innymi: 
doradztwo zawodowe, dekorowanie mazur-
ków i próba teatralna zespołu BIS.

***
Gimnazjum nr 2 (ul. Wolności 25), 

od roku szkolnego 2017/18 filia Szkoły 
Podstawowej nr 26, zaprasza rodziców i 
uczniów klas VI 4 kwietnia od godz. 14.30. 

***
Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Samo-

rząd Uczniowski Szkoły Podstawowej nr 
51 przy Gimnazjum nr 11 (ul. Słowackiego 
53, tel. 58 621 72 24), zapraszają przed-
szkolaki, uczniów klas III i VI 4 kwietnia w 
godz. 16.00-19.00. 

Szkoła prowadzi zapisy do oddziałów: 
sportowych, filmowo-teatralnych, edukacji 

kulturalnej, matematyczno-przyrodniczej i 
dwujęzycznych.

***
Katolicka Szkoła Podstawowa sióstr 

Nazaretanek (ul. Armii Krajowej 26) za-
prasza 1 kwietnia w godz. 10.00 -12.00. 
W programie prezentacje, występy i zajęcia 
sportowe. Od września szkoła będzie mieć 
siedzibę na ul. Tetmajera 65.

Szczegóły na www.kspgdynia.info.
***

Zespół Szkół Chłodniczych i Elek-
tronicznych (ul. Sambora 48) zaprasza  
8 kwietnia w godz. 10.00-13.00. W pro-
gramie m.in. prezentacja nowoczesnych 
pracowni multimedialnych i kącik pracodaw-
ców – prezentacja firm współpracujących ze 
szkołą. Kontakt tel. 58 620 85 15. 

Szczegóły na www.zschie.pl.
***

Dyrekcja Wojewódzkiego Zespołu 
Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) 
zaprasza 6 kwietnia w godz.13.00-17.00. 
W programie m.in. zasady udzielania pierw-
szej pomocy. Kontakt tel. 58 620 81 17.

***

Dyrektor II Liceum Ogólnokształcące-
go z Oddziałami Dwujęzycznymi (ul. Wol-
ności 22 B) zaprasza rodziców i uczniów 
klas trzecich gimnazjalnych 4 kwietnia 
w godz. 13.00-16.00.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) za-
prasza 4 kwietnia od godz. 8.00.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
zaprasza 6 kwietnia w godz. 10.00-14.00 
na dzień otwarty pod hasłem „Dzień Rze-
mieślnika”.

***
Zespół Szkół nr 13 (Szkoła Pod-

stawowa nr 46 i Gimnazjum nr 18, 
ul.Chwaszczyńska 26) zapraszają 1 kwiet-
nia w godz.10.00-13.00. W programie m.in. 
zajęcia otwarte, turnieje i spektakle itp.

***
III Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-

łami Dwujęzycznymi oraz Oddziałami 
Międzynarodowymi (ul. Legionów 27) 
zaprasza 1 kwietnia w godz. 10.00-13.00.

Dni otwarte szkół – oferta edukacyjna i atrakcje

Dziecięcy Teatrzyk Muzyczny dla dzieci 
w wieku 5-10 lat zaprasza na zajęcia teatral-
no-muzyczne do YMCA (ul. Żeromskiego 
26). Kontakt i zapisy: spiewaki@poczta.onet.
pl tel. 509 899 688 (Maria Tomaszewska).

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci do przedszkola muzycznego oraz 
chętnych do nauki gry na wybranym instru-
mencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

***
Nowo powstająca Szkoła Podstawowa 

nr 52 (ul. Okrzei 6) zaprasza 6-,7- i 10-latki 
na spotkania ze szkołą, które odbywają się 
w każdą sobotę w godz. 10.00-12.00.

***

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 
(ul. Morska 192) zaprasza dzieci na zajęcia 
otwarte w każdy piątek w godz. 10.00-
11.00 w oddziałach przedszkolnych przy ul. 
Lubawskiej 4.

***
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 43 

(Wadm. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 
6- i 7-letnie 1 kwietnia w godz. 10.00-12.00. 
Zajęcia artystyczne i ruchowe bezpłatnie 
poprowadzą nauczyciele specjaliści. Wy-
magany strój sportowy i obuwie zmienne.

***
Szkoła Podstawowa nr 17 (ul. Grabo-

wo 12, tel. 58 620 89 78) zaprasza dzieci, 
które rozpoczną naukę w roku szkolnym 
2017/2018 1 kwietnia o godz. 10.00 na 

zajęcia pt. „Bajerancki warsztat grafiki”.
***

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz z 
rodzicami 5 kwietnia w godz. 16.30-19.00 
na bezpłatne spotkanie ze specjalistami 
(logopedzi  oligofrenopedagog, psycholog) 
do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel 58 620 01 44). 

– dzieci w wieku od 3-5 lat 8 kwietnia w 
godz. 9.00-14.00 na zajęcia opiekuńczo-wy-
chowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 
29 (ul. Unruga 53,  tel. 58 625 09 67).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram finansowany ze środków miasta.

Dla najmłodszych

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. 
Gen. J. Hallera 9) ogłasza zapisy do klasy 
0-I (według Planu Daltońskiego), klasy IV – 
sportowej i turystycznej, klasy VII – dwuję-
zycznej z językiem angielskim, turystycznej i 
sportowej. Kontakt: sp53gdynia@gmail.com, 
www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod 
nr. tel. 58 622 22 24.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
prowadzi zapisy absolwentów gimnazjów 
oraz szkół ponadgimnazjalnych na bezpłatne 
kwalifikacyjne zaoczne kursy zawodowe: 
wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie zabiegów fryzjerskich, pro-
jektowanie fryzur, prowadzenie sprzedaży, 
prowadzenie działalności handlowej, orga-
nizacja i kontrolowanie robót budowlanych, 
sporządzanie kosztorysów oraz przygotowy-

wanie dokumentacji przetargowej. 
Tel. 58 622 26 24 i 58 622 08 22.

***
Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 

192) informuje o naborze do klas integracyj-
nych 0-I na rok szkolny 2017/2018. 

Zaprasza  dzieci z różnym rodzajem nie-
pełnosprawności. Szkoła jest dostosowana 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Konsultacje tel. 58 623 06 33 wew. 25.

Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Stowarzyszenie Przyjaciół Centrum 
Arrupe oraz Zespół Szkół Jezuitów (ul. 
Tatrzańska 35) zapraszają rodziców, 
opiekunów i wychowawców 31 marca 
na wykład pt. „Młodzież  rodzicom: 
o szkole, rodzinie i relacjach”. Wykład 
będzie poświęcony relacjom nastolatków 
z rodzicami. 

Wykład rozpocznie się w Zespole Szkół 
Jezuitów o godz. 18.00.

Uczestnictwo bezpłatne – zgłoszenia 
poprzez formularz na stronie stowarzyszenia 
www.arrupe.org.

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza do udziału w V Międzysz-
kolnym Konkursie Interdyscyplinarnym 
„Zagadkus”. W tym roku hasłem jest 
„Smog – wpływ emisji zanieczyszczeń 
na stan atmosfery i zdrowie człowieka”.

Konkurs rozpocznie się 21 kwietnia 
o godz. 9.00 w siedzibie szkoły.

Zgłoszenia do 10 kwietnia na adres: 
ssp26gdynia@wp.pl, fax: 58 661 52 50. 

Regulamin i karta zgłoszenia na stronie: 
www.sp26gdynia.pl.

Trwają zapisy do konkursu „Zagadkus” Półwiecze matury
W 2017 roku przypada półwiecze matu-

ry rocznika 1966/67 dawnego Technikum 
Przetwórstwa Rybnego (ul. Morska 75).

Z tej okazji w czerwcu planowany jest 
zjazd absolwentów. Kontakt tel. 515 687 227.

„Młodzież rodzicom”
Trzydzieści lat minęło jak jeden dzień...

to słowa, które towarzyszą jubileuszowi 
Zespołu Szkół nr 10 na Karwinach. 24 
marca odbyła się uroczysta akademia 
jubileuszowa z udziałem zaproszonych 
gości, pracowników szkoły i uczniów.

Na uroczystości byli obecni również 
przedstawiciele władz miasta: przewodni-
cząca Rady Miasta Gdyni Joanna Zielińska 
oraz wiceprezydent Gdyni Michał Guć i 
absolwentka szkoły wiceprezydent Gdyni 
Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Uroczyste otwarcie szkoły odbyło się 1 
września 1986 roku. Wówczas była to Szkoła 
Podstawowa nr 42, a jej pierwszym dyrekto-
rem został Jerzy Bach. W ciągu trzydziestu 
lat szkoła przeszła wiele przeobrażeń. 

Zespół Szkół nr 10 słynie z troski o śro-
dowisko. Szkoła otrzymała tytuł Lidera Lo-
kalnej Ekologii za przedsięwzięcia na rzecz 
otaczającej przyrody. Od 12 lat organizuje 
Międzyszkolene Konkursy Wiedzy o Gdyni. 
Szkoła znana jest także ze sportowych suk-
cesów uczniów. 

Trzydzieści lat minęło jak jeden dzień... 
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Ogłoszenia Rad Dzielnic
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-

sza do Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18):

– 4 kwietnia o godz. 17.00 na prelek-
cję pt. „Tajemnice Kamiennej Góry”, którą 
poprowadzi przewodnik po Trójmieście 
Elżbieta Zgoła. 

Wstęp wolny.
– 10 kwietnia o godz. 17.00 na konsulta-

cje społeczne dotyczące zadań inwestycyjno
-remontowych na lata 2017-2018.

***

Rada Dzielnicy Karwiny (SP nr 42, ul. 
Staffa 10) zaprasza do siedziby:

– na bezpłatne warsztaty pierwszej po-
mocy „Aktywni w ratowaniu życia”. Zajęcia 
odbędą się 1 oraz 2 kwietnia (termin do 
wyboru) w godz. 9.00-15.00. 

– na bezpłatne warsztaty „Wypadki komu-
nikacyjne – pierwsza pomoc” – 9 kwietnia 
w godz. 9.00-15.00. 

Warsztaty są bezpłatne. Wymagana 
wcześniejsza rejestracja na www.gdynia-kar-
winy.info (zakładka warsztaty).

W tym roku po raz kolejny można bez-
płatne rozliczyć PIT w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć roczne 
zeznanie podatkowe, może bezpłatnie sko-
rzystać z pomocy księgowej w zamian za 
przekazanie swojego 1% na rzecz organizacji 
dyżurującej danego dnia.

Harmonogram na najbliższy tydzień:
– 31 marca w godz. 13.00-17.00 oraz 

4 i 6 kwietnia w godz. 13.00-15.00 – Sto-
warzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca,

– 5 kwietnia w godz.13.00-15.00 – Klub 
Sportowy Rodzina Kultura Sport

– 5 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – 
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną

– 6 kwietnia w godz. 13.00-17.00 – Sto-
warzyszenie OVUM

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych tel: 58 661 35 41, 58 621 80 98, 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Rozlicz PIT-y w GCOP

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” 
poszukuje wolontariuszy do udzielania kore-
petycji z przedmiotów ścisłych na poziomie 
gimnazjalnym. Kontakt tel. 797 644 941 lub 
mailowy kontakt@kreatywni.ngo.

***
Sklep charytatywny i Galeria „Burasek” 

(ul. Abrahama 6 i 18) poszukują wolonta-
riuszy do pracy w godz. 11.00-17.00 od po-
niedziałku do piątku do prac porządkowych 
w sklepie. 

Kontakt telefoniczny 530 994 071.

***
Centrum Współpracy Młodzieży (ul. Św. 

Piotra 21/3) w ramach projektu „REHakcja 
– Niepełnosprawni w działaniu” poszukuje 
wolontariuszy. Ich rolą będzie nawiązanie 
nieformalnej, koleżeńskiej relacji z osobą 
niepełnosprawną ruchowo lub niewidomą 
i wspieranie jej w prowadzeniu aktywnego 
życia. Zgłoszenia do 9 kwietnia. 

Szczegóły: sonia.zajac@cwm.org.pl lub 
tel. 58 620 24 80.

Więcej na www.cwm.org.pl. 

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skar-
bowego w Gdyni informuje, że w dniach 
31 marca-26 kwietnia w Wyższej Szkole 
Administracji i Biznesu (ul. Kieleckia 7), w 
godz. 10.00-14.00, w sali nr 121, pracowni-
cy urzędu służą pomocą przy wypełnianiu 
zeznań podatkowych PIT i składaniu ich 
drogą elektroniczną. 

Celem warsztatów jest ukazanie sposobu 
rozliczenia się z podatku dochodowego w 
szybki i prosty sposób. Uczestników spotka-
nia prosi się o przybycie z dokumentami nie-

zbędnymi do wypełnienia rocznego zeznania 
podatkowego oraz deklaracją za 2015 rok.

Ponadto, na stronie internetowej Minister-
stwa Finansów udostępniono podatnikom 
usługę wstępnie wypełnionego zeznania 
podatkowego (usługa PFR). Polega ona 
na udostępnieniu podatnikom propozycji 
rozliczenia rocznego – w tym roku będzie 
to PIT-37 i PIT-38 za rok 2016. PFR to 
dodatkowa pomoc przy składaniu zeznania 
podatkowego.

Szczegóły na www.finanse.mf.gov.pl.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-
prasza od kwietnia w każdą środę w godz. 
17.00-19.30 na warsztaty skierowane do 
osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

WSAiB (ul. Kielecka 7) wraz Porad-
nią Psychologiczno-Pedagogiczną nr 1 
zapraszają 6 kwietnia na  konferencję 
„Odkryj moc mediacji”. 

Uczestnicy dowiedzą się jak prowadzić 
negocjacje, rozwiązywać konflikty, motywo-
wać do lepszej pracy i zaangażowania. Kon-
ferencja skierowana jest do przedstawicieli 

szkół: dyrektorów, mediatorów szkolnych, 
pedagogów, psychologów i nauczycieli oraz 
pracowników  instytucji samorządowych.

Spotkanie odbędzie się w auli WSAiB. 
Konferencja jest bezpłatna, obowiązują za-
pisy. Zgłoszenia do 5 kwietnia pod tel. 58 
660 74 10  lub e-mail: rekrutacja@wsaib.pl.

Szczegóły na www.wsaib.pl.

Odkryj moc mediacji

Urzędnicy pomogą wypełnić PIT

Wolontariusze poszukiwani

Warsztaty dla młodych

Samoobrona dla kobiet
Trwają zapisy do II edycji projektu 

„Samoobrona Kobiet”, która rozpocznie 
sie we wrześniu. Szkolenia są bezpłatne, 
a zajęcia będą się odbywać w 1. soboty 
miesiąca w hali sportowej Komendy Portu 
Wojennego (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1).

Kontakt: kpt. Wojciech Baran, tel. 26 126 
37 83, e-mail: w.baran@ron.mil.pl.

Więcej na www.mon.gov.pl/samoobrona 
kobiet. 

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
wiosenną zbiórkę rzeczy, które mogą się 
komuś przydać od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-18.00 i w soboty w godz. 
10.00-14.00. 

„Z głębokiej szuflady”

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą (ul. Olimpijska 2) 
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” w kwietniu:

– Program MS PowerPoint dla początku-
jących: 12-13.04, godz. 9.00-13.00,

– Strategia marketingowa: 20-21.04, 
godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania wymagają:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej),

– Doradztwo biznesowe,
– Konsultacje komputerowe.
Kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17 

lub osobisty.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.
Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl

Stowarzyszenie Gdyńskie „Familia” 
i Janina Wasylka zapraszają dzieci z Gra-
bówka i okolic na rekreację ruchową. 

Bezpłatne zajęcia dedykowane są dzie-
ciom w wieku 9-16 lat. Odbywać się będą 
w każdy piątek w godz. 16.30-18.00. Ilość 

miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia należy kierować mailowo: 

wasylka.janina@wp.pl lub sms na nr tel. 
510 35 78 78. 

Wymagana akceptacja regulaminu na 
www.klodzinski.info.pl 

Pilates na Grabówku dla młodzieży

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym przyjmuje zapisy na warsztaty 
popołudniowe dla osób do 45 r. życia:

– „My, Kaszubi gotujemy”
– „Tańcowała igła z nitką”
Ponadto fundacja oferuje pomoc w roz-

liczaniu PIT. 
Kontakt tel. 885 031 956.

Warsztaty popołudniowe

Straż Miejska informuje o unieważ-
nieniu dokumentów wystawionych na 
nazwisko Torchalski Paweł:

– legitymacji służbowej Straży Miejskiej 
w Gdyni nr 102, 

– upoważnienia nr 109/102 do kontroli 
przestrzegania zasad i warunków korzysta-
nia z zezwoleń na prowadzenie sprzedaży 
napojów alkoholowych w punktach sprzeda-
ży na terenie Gdyni.

Ogłoszenie Straży Miejskiej w Gdyni

,,Pomorskie Miasteczko Zawodów” w kwietniu

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-
prasza do siedziby na bezpłatną pomoc w 
rozliczaniu PIT-ów – w każdą środę w godz. 
16.00-19.00.

Rozlicz PIT z YMCA

Rozlicz PIT w Orłowie
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa infor-

muje, że w soboty 1, 15, 22 i 29 kwietnia 
w godz. 14.00-16.00 w Domku Żerom-
skiego (na piętrze) będzie można sko-
rzystać z pomocy w wypełnianiu zeznań 
podatkowych PIT i składaniu ich drogą 
elektroniczną. 

Należy przybyć z dokumentami niezbęd-
nymi do wypełnienia rocznego zeznania po-
datkowego oraz deklaracją PIT za rok 2015.

Wejście od ul. Zacisznej.
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Jak złożyć wniosek do Budżetu Obywatelskiego 2017
DO 14 KWIETNIA MOŻNA SKŁADAĆ PROJEKTY DOTYCZĄCE:

 

O TYM PAMIĘTAJ! 
Wartość jednego projektu nie może przekroczyć środków BO przeznaczonych na dzielnicę, której on dotyczy.                

Co ważne - nie można zgłaszać ani projektów zakładających wykonanie wyłącznie dokumentacji projektowej, ani 
sprzecznych z działaniami finansowanymi z budżetu miasta w poprzednich latach. Na terenach administrowanych przez 
podmioty publiczne (np. szkoły i przedszkola) realizowane mogą być wyłącznie projekty z zakresu ładu przestrzennego 
i rekreacji. Zrealizowane inicjatywy muszą spełniać warunki ogólnodostępności.

PULA ŚRODKÓW
Pula środków Budżetu Obywatelskiego 2017 w Gdyni to 5 310 198 zł. 
To kwota podstawowa w wysokości 4 660 000 zł oraz 650 198 zł niewykorzystane w poprzedniej edycji BO. 
KTO MOŻE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Każdy mieszkaniec Gdyni może złożyć więcej niż jeden projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego w dowolnej dzielnicy 

Gdyni. Jeżeli masz ciekawy pomysł na pozytywną zmianę otaczającej Cię przestrzeni i chcesz poprawić komfort życia 
w dzielnicy – zgłoś projekt, postaraj się o skuteczną promocję i zagłosuj w najbliższej edycji gdyńskiego BO.

JAKIE DOKUMENTY SĄ POTRZEBNE?
Podstawą zgłoszenia projektu w gdyńskim Budżecie Obywatelskim jest wypełniony wniosek z opisem projektu, lista 

poparcia mieszkańców z dzielnicy, której dotyczy projekt (min. 25 osób) oraz oświadczenie właściciela gruntu wraz               
z umową użyczenia, jeśli teren nie jest administrowany przez miasto. Z obowiązku dołączenia listy z podpisami popar-
cia są jednak zwolnieni autorzy składający ponownie ten sam projekt – pod warunkiem, że w jednej z ubiegłych edycji 
został poddany pod głosowanie, ale nie wygrał. Należy pamiętać, że ponownie składany wniosek musi być zgodny                             
z obowiązującymi regułami.     

Wzory dokumentów znajdziesz na internetowej stronie Budżetu Obywatelskiego: www.bo.gdynia.pl.
Formularze możesz także pobrać w  Laboratorium Innowacji Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 w Gdyni.   

Warunek ogólnodostępności w tym przypadku oznacza, że zrealizowany pomysł powinien być dostępny dla 
wszystkich zainteresowanych przez co najmniej sześć godzin dziennie od poniedziałku do piątku oraz przez 10 
godzin dziennie w sobotę i niedzielę (w przedziale czasowym 8.00-22.00). Dzięki temu wszyscy mieszkańcy 
mają gwarancję, że każdy może skorzystać z inicjatywy zrealizowanej w ramach BO.

ładu przestrzennego w zakresie estetyzacji otoczenia. To m.in. instalacja nowych lub wymiana obiek-
tów małej architektury, urządzanie zieleni miejskiej, parków i skwerów dzielnicowych, likwidacja 
elementów zakłócających estetykę.

rekreacji - wśród tego rodzaju projektów jest m.in. modernizacja, budowa i doposażanie placów 
zabaw, terenów i obiektów sportowych oraz terenów rekreacyjnych. Może to być np. ścianka 
wspinaczkowa na świeżym powietrzu, wybieg dla psów z torem agility itp.

zmian organizacji ruchu na drogach gminnych i wewnętrznych ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb pieszych, osób niepełnosprawnych, seniorów, rowerzystów i innych uczestników ruchu 
z ograniczeniem mobilności i komunikacji – np.: poprzez montaż sygnalizacji świetlnej, urządzeń 
służących poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego, zmianę geometrii jezdni, tworzenie kon-
trapasów i innych elementów służących poprawie bezpieczeństwa uczestników ruchu.

działań inwestycyjnych i remontowych w przestrzeni publicznej z wyłączeniem budynków – np.: 
budowa, utwardzenie i remonty nawierzchni ulic, ciągów pieszych, dróg rowerowych, parkingów 
samochodowych i rowerowych, placów, instalacji oświetlenia, obiektów inżynierskich, budowa         
i remonty publicznej infrastruktury sieciowej.
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MARATONY PISANIA WNIOSKÓW:
SPRAWDŹ TERMIN
Do 8 kwietnia 2017 trwają marato-
ny pisania wniosków. W ich trakcie 
pracownicy Laboratorium Innowacji 
Społecznych oraz jednostek Urzędu 
Miasta pomagają w prawidłowym wy-
pełnieniu zgłoszenia projektu, który 
miałby zostać zrealizowany w ramach 
Budżetu Obywatelskiego.
Zapraszamy!

Dla mieszkańców Śródmieścia, 
Kamiennej Góry, Wzgórza św. Mak-
symiliana, Redłowa, Orłowa: 
1.04, godz. 10.00-13.00, ul. Jana z Kolna 5, 
Szkoła Podstawowa nr 21

Dla mieszkańców Leszczynek,
Grabówka, Działek Leśnych, Wito-
mina - Radiostacji, Witomina - Leśni-
czówki, Chwarzna - Wiczlina:
1.04, godz. 15.00-18.00, ul. Stawna 4/6, 
Zespół Szkół nr 7

Ogólnomiejski Maraton Pisania Wnio-
sków do Budżetu Obywatelskiego: 
8.04, godz. 10.00-16.00, Strefa Star-
tup Gdynia, Pomorski Park Naukowo-
-Technologiczny, budynek III (mieści się 
tu Centrum Nauki Experyment, wejście 
za kasami), al. Zwycięstwa 96/98

fb.com/budzetobywatelskigdynia

www.bo.gdynia.pl

bo@gdynia.pl

+48 58 727 39 10

Laboratorium Innowacji Społecznych
aleja Zwycięstwa 96/98 Gdynia
(budynek IV A  PPNT Gdynia)

JAK  WYPEŁNIĆ WNIOSEK?
Wniosek o przyjęcie projektu pod głosowanie w ramach Budżetu Obywa-

telskiego to dwie strony kartki formatu A4. Do wniosku należy obowiązkowo 
dołączyć mapę. Oprócz tego, listę podpisów i oświadczenie właściciela, jeśli są 
potrzebne.  Doprecyzowując pomysł, przygotowując wniosek, zwróć uwagę na:

tytuł – nazwy zgłaszanych projektów muszą określać lokalizację zadania, zakres 
proponowanych działań oraz składać się maksymalnie ze 180 znaków wraz ze spacjami.

lokalizację projektu – wybierając miejsce pod realizacje pomysłów, weź pod 
uwagę stan własności gruntu, możliwość adaptacji terenu, dostępności dla 
mieszkańców oraz alternatywne plany zagospodarowania.

koszty – pamiętaj, że wartość projektu nie powinna być wyższa, niż pula 
środków w dzielnicy, w której miałaby być realizowana inicjatywa.

JAK PRZYGOTOWAĆ KOSZTORYS?
Ta część wniosku powinna zawierać listę elementów niezbędnych do realizacji 

zadania wraz z orientacyjnymi kosztami. Szacunkowe ceny poszczególnych za-
dań znajdziesz np. w internecie, na stronach potencjalnych wykonawców - i to 
wystarczy. Kosztorys dołączany do wniosku jest wyłącznie dokumentem poglą-
dowym, który w pierwszej kolejności ma określić, czy zrealizowanie konkretnej 
inwestycji jest możliwe z puli środków BO danej dzielnicy. 

Przykładowe wyceny i kosztorysy elementów najczęściej zgłaszanych rodzajów 
projektów znajdziesz także w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gdynia, na 
stronie internetowej bo.gdynia.pl

MAPA LOKALIZACJI PROJEKTU / WŁASNOŚCI TERENÓW
Przygotowując wniosek do Budżetu Obywatelskiego niezbędne jest także 

ustalenie sytuacji właścicielskiej terenu, któremu poświęcony jest pomysł. Po-
trzebna będzie bowiem zgoda właściciela działki – umowa użyczenia - na realizację 
projektu BO. Oficjalna mapa zawierającą informacje przestrzenne oraz struktury 
własności gruntów znajduje się na  https://nasze.miasto.gdynia.pl/is2/iEwid/ 

GDZIE ZŁOŻYĆ DOKUMENTY?
Wniosek z wymaganymi załącznikami możesz składać: 
za pośrednictwem portalu gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego bo.gdynia.pl. 

Wnioski w formie elektronicznej można przesyłać także pocztą elektroniczną 
na adres bo@gdynia.pl.

osobiście w Laboratorium Innowacji Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 
w Gdyni (od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00) oraz w siedzibach rad 
dzielnic (adresy rad dzielnic znajdują się na stronie gdynia.pl)

pocztą tradycyjną, na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwy-
cięstwa 96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem „Projekt – Budżet Obywatelski”.                       
O przyjęciu wniosku decyduje data doręczenia.

CO PO ZŁOŻENIU WNIOSKU?
KROK 1. Wniosek zostanie wstępnie oceniony przez pracowników Laboratorium Inno-
wacji Społecznych. Sprawdzone zostaną kwestie formalne, m.in. czy wszystkie zostały 
dołączone niezbędne załączniki. W przypadku stwierdzenia istotnych braków, pracownicy 
LIS skontaktują się z Tobą. Będziesz miał siedem dni na uzupełnienie wniosku.
KROK 2. Po wstępnej weryfikacji, wniosek trafi do właściwych wydziałów i jednostek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Gdyni. Zostanie wykonana analiza techniczno-finansowa 
możliwości realizacji zaproponowanego projektu.Równolegle pracownicy Laboratorium 
Innowacji Społecznych sprawdzą zgodność nazwy projektu z warunkami określonymi w 
Regulaminie Budżetu Obywatelskiego. Jeśli będzie taka potrzeba, zwrócą się z propozycją 
wprowadzenia zmian. 
KROK 3. Wyniki przeprowadzonej oceny i analizy oraz wnioski dotyczące wykonalności 
projektu z jego wyceną i możliwym terminem realizacji będą przekazane prezydentowi 
miasta. Negatywna decyzja dotycząca realizacji projektu będzie szczegółowo uzasadniona.
KROK 4. Po zatwierdzeniu wyników analiz przez prezydenta, Twój wniosek trafi na 
listę opublikowaną na stronie internetowej bo.gdynia.pl oraz w witrynie Urzędu Miasta,                  
a także w tygodniku „Ratusz”.
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Anonimowi Depresanci spotykają się 
w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. Mikołaja 1). 
Szczegóły: www.grupaadgdynia.strefa.pl.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 
9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie 
osób chorujących na schizofrenię prowa-

dzone przez: psychologów, psychiatrę, 
pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni 
powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 
81 70 wewn. 43 lub 36.

***
Gabinet psychologiczny Sukurs (ul. 

Olimpijska 2/111 ) zaprasza na wstępne 
spotkanie z psychologiem dla osób, które 

nie są pewne, czy chcą rozpocząć terapię. 
Rejestracja: info@annastankiewicz.pl, tel. 
602 185 217. 

***
Spotkania Anonimowych Jedzenioholi-

ków odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Traugutta 9 (6 kwietnia mityng otwarty).

Pomoc psychologa i psychiatry

Na zdrowie
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) za-
prasza:

 – do uczestniczenia w programie refun-
dowanym przez NFZ w zakresie „Profilaktyki 
raka gruczołu sutkowego” oraz „Mammogra-
fii” – etap podstawowy, badania wykonuje się 
co 2 lata u kobiet z roczników 1948-1967).

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub 
telefonicznie pod nr. 58 711 60 42. 

 – do korzystania z bezpłatnych usług sto-
matologicznych w ramach kontraktu z NFZ. 

Dodatkowe informacje i rejestracja tel. 

58 711 61 10.
***

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę 
postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Reje-
stracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod 
nr. tel. 58 664 44 00. 

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Zapolskiej 1A). Rejestracja tel. 58 660 
03 23, 608 045 554. Nowy oddział mieści się 
w NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-

go 2). Rejestracja tel. 608 045 554.
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.
***

21 kwietnia w Przychodni „Orłowo” odbę-
dą się bezpłatne konsultacje logopedyczne 
dla dorosłych i dzieci prowadzone przez Ewę 
Jurczyk-Kepke. Obowiązuje rejestracja 
telefoniczna: 539 910 214, 691 854 955.

Szczegóły: www.skuteczny-logopeda.pl.

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej (ul. Powstania 
Styczniowego 9b) zaprasza 8 kwietnia 
w godz. 9.00-12.00 na kolejną Białą So-
botę.

W związku z rosnącą aktywnością klesz-
czy odbędą się darmowe konsultacje przed 
szczepieniem przeciwko kleszczowemu 

zapaleniu opon mózgowych oraz chorobom 
tropikalnym.

Ponadto odbędą się standardowe kon-
sultacje. Przygotowując się do wyjazdu oraz 
do sezonu letniego, warto zabezpieczyć 
się przed chorobami przenoszonymi przez 
kleszcze. Dur brzuszny i malaria to zaledwie 
część chorób, na jakie niezorientowany 

podróżnik może zachorować podczas wa-
kacji. Podczas pobytu w tropiku można się 
uchronić przed zakażeniem przestrzegając 
prostych zasad profilaktyki, jak również pod-
dając się szczepieniom ochronnym. 

Kontakt: 58 699 85 90, 58 699 86 83 lub 
e-mail: przychodnia@ucmmit.gdynia.pl.

Szczegóły na www.ucmmit.gdynia.pl.

Szpitale Wojewódzkie (ul. Powstania 
Styczniowego 1) zapraszają pacjentów 
onkologicznych i osoby zainteresowane 
na warsztaty z żywienia medycznego w 
chorobie nowotworowej. 

Warsztaty wraz z degustacją odbędą się 
5 kwietnia o godz. 13.00 w sali konferencyj-
nej na terenie Gdyńskiego Centrum Onko-
logicznego (ul. Powstania Styczniowego 1). 

Warsztaty są bezpłatne. 
Zapisy i więcej informacji pod numerem 

tel. 58 72 60 407.

Dieta w chorobie

Biała Sobota – o chorobach odkleszczowych

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż udziału wynoszącego 1/2 w prawie własności nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 45 stanowiącej współwłasność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 12 maja 2017 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 8 
maja 2017 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie.  W przetargu będzie można nabyć udział wynoszący 1/2 w prawie własności nieruchomości 
położnej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 45 stanowiącej współwłasność Gminy Miasta Gdyni. Nieruchomość położona jest w dzielnicy Oksywie, obręb 
nr 21. Udział dot. nieruchomości składającej się z trzech działek, w tym: jednej zabudowanej, nr 1187 oraz dwóch niezabudowanych o nr: 1191, 1192 
o łącznej powierzchni 467 m2. Nieruchomość objęta jest księga wieczystą nr GD1Y/00006342/9. 
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 28.03.2017 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieru-
chomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych udziałów w nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.
pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 85 16, 668 85 17.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony 1.05-30.09.2017r nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni położonych przy al. Marsz. Piłsudskiego w Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie handlu obwoźnego ze stoiska 
rozbieralnego w każdym czasie z wyłączeniem małej gastronomii i handlu środkami spożywczymi.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 20 kwietnia 2017 roku o godz.11.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy Al. 
Marszałka Piłsudskiego 52/54).
Wadium w wysokości 4 000,00 zł (za każdą lokalizację) płatne do 19 kwietnia 2017 r., które należy wpłacić na konto depozytowe w PKO Bank Polski 
S.A. w Gdyni nr 53 1440 1026 0000 000 0040 1037. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta.
Szczegóły o warunkach przetargu na stronie internetowej Urzędu www.investgdynia.pl oraz w Referacie Administrowania Gruntami w pokoju 426 na 
IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) i pod nr tel. 58 668 8149.
Wydzierżawiający dostarczy do 1 maja 2017 r. na wylicytowaną przez dzierżawcę lokalizację parasol o wym. 3mx3m wyposażony w pokrowiec.

6 kwietnia o godz. 18.00 na gdyńskim 
bulwarze odbędzie się „Bieg charytatyw-
ny dla Mateusza”. Start wyścigu osób 
poruszających się na wózkach odbędzie 
się o godz. 18.00 z placu na al. Topolowej. 

Ok. 20 minut później z bulwaru ruszą bie-
gacze. Zawody dla nich odbędą na dystansie 
5 km na trasie gdyńskiego parkrunu.

Środki uzyskane z wpisowego od biega-
czy przeznaczone zostaną na rehabilitację 
Mateusza dotkniętego paraliżem czterokoń-
czynowym oraz pokrycie kosztów uczest-

nictwa w zawodach „Wings for Life”. Celem 
zawodów jest integracja osób poruszających 
się na wózkach oraz zachęta do aktywności 
na świeżym powietrzu. W biegu wezmą też 
udział samorządowcy oraz prezydent Gdyni.

Imprezę organizowuje Stowarzyszenie 
biegamyrazem.pl, we współpracy z Okręgo-
wym Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej 
i Gdyńskim Centrum Sportu przy wsparciu 
miasta.

Szczegóły: www.gdyniasport.pl, fb biega-
myrazempl oraz www.opecgdy.com.pl.

Bieg charytatywny dla Mateusza
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STRONA SENIORA

Havana Si Taniec i Fitness Gdynia 
(al. Zwycięstwa 197) zapraszają 
osoby, które ukończyły 60 lat, na 
nieodpłatne zajęcia taneczne Latino. 
Zajęcia odbywają się w poniedział-
ki o godz. 10.00 i w piątki o godz. 
11.15. Zapisy i więcej informacji pod 
nr. tel. 735 973 252. 

***
WKS Flota zaprasza na zajęcia 

„Zdrowy kręgosłup”, obejmujące 
formy aktywności ruchowej z wy-
korzystaniem sprzętu i ćwiczenia 
oporowe. Miejscem zajęć jest hala 
sportowa  Akademii Marynarki Wo-
jennej (ul. Śmidowicza 69).

Zajęcia odbywają się  2 razy w ty-
godniu: w poniedziałki o godz. 17.00 
oraz w środy o godz. 14.30. Kontakt: 
Jerzy Gołąbek (608 598 343).

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na turnusy rehabilita-
cyjne i wypoczynkowe w sanatoriach 
w Ciechocinku, Inowrocławiu, Koło-
brzegu oraz w Zakopanem.

Informacje i zapisy: Lech Snop-
kowski tel. 505 620 917 w siedzibie 
YMCA w czwartki w godz. 11.00-
14.00.

***
Fundacja FLY zaprasza na tur-

nusy rehabilitacyjne do sanatorium 
„Energetyk” w Inowrocławiu, sanato-
rium „Łączność” w Ciechocinku oraz 
do ośrodka „Zdrowotel” w Łebie. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze 
(ul. Świętojańska 36/2), w dni robo-
cze w godz. 9.00-19.00 lub telefo-
nicznie: 693 996 088, 517 383 828.

Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

Warsztaty i wykłady
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) prowadzi zapisy na II semestr 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku. Zapisy w sekretariacie w dni 
powszednie w godz. 9.00-14.00. 
Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. 

Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 
5 kwietnia o godz. 11.00 na wy-
kład z cyklu „Gdynia w historycznej 
odsłonie na tle dziejów Pomorza” 

prowadzonego przez dr Tomasza 
Rembalskiego.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza 11 kwietnia o godz. 
12.30 na wykład specjalny z cyklu 
„Akademia Zdrowego Kosmetyku” 
pt. „Szampony do włosów”. Wstęp 
bezpłatny. Zapisy oraz szczegółowe 
informacje w biurze fundacji w dni 
robocze od 9.00 do 19.00 lub tel.: 
693 996 088, 517 383 828.

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 
seniorów do wzięcia udziału w XI 
Konkursie Poetyckim „Cztery 
pory roku”. 

Trzy wiersze należy przesłać na 
adres Dziennego Domu Pomocy 

Społecznej (ul. Gen. Maczka 1 81-
417 Gdynia) lub drogą elektroniczną 
b.kluk@mopsgdynia.pl do 30 kwiet-
nia 2017 r.

Dodatkowe informacje: Barbara 
Kluk (organizatorka konkursu) tel. 
58 622 24 24.

Konkurs Poetycki „Cztery pory roku”

Podróże
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczki jedno-
dniowe: 8 kwietnia – „Szlakiem 
romanizmu na Kujawach” (Strzelno, 
Kruszwica, Inowrocław), 22 kwiet-
nia – „Warmia dla duszy i ciała” 
(Pasłęk, Gietrzwałd, Olsztyn).

Informacje: Tadeusz Piątkowski, 
tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_
gid@onet.pl. 

Zapisy w biurze od pon. do piątku 
w godz. 9.00-14.00, tel. 58 620 31 
15 wew. 26.

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– 3 kwietnia o godz. 15.00 na 
kolejne „Spotkanie z piosenką”, 

– 4 kwietnia o godz. 13.00 na ka-
raoke. Spotkanie poprowadzą Zyg-
munt Kusch i Janusz Michalak.

 Wstęp wolny.

Klub Seniora zaprasza

Msza w intencji ofiar morskich tragedii
Związek Ludności Niemieckiej 

w Gdyni zaprasza 1 kwietnia 
o godz. 15.30 na mszę świętą 
w intencji ofiar morskich tragedii, 
która zostanie odprawiona w ko-

ściele pw. Matki Boskiej Nieusta-
jącej Pomocy i Św. Piotra Rybaka 
(ul. Św. Piotra 2) w 72. rocznicę za-
topienia statków pasażerskich „Wil-
helm Gustloff”, „Steuben” i „Goya”.

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
wszystkich zainteresowanych 
oraz miłośników języka polskiego 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji. 

Porad udzielają dyżurujący poloni-
ści codziennie w godz. 13.00-15.00 
pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do biura 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Porady polonistów

Jakie przedmioty towarzyszą 
polskim emigrantom po 1989 
roku? Tego będzie się można do-
wiedzieć na współtworzonej przez 
nich wystawie „Rzecz z historią”. 

Archiwum Emigranta Muzeum 
Emigracji poszukuje osób, które wy-
emigrowały z Polski w latach 1989-
2015, a w podróży towarzyszyła im 
„rzecz”. 

Z przekazanych przedmiotów i 

związanych z nimi historii, na prze-
łomie 2017/2018 roku, powstanie 
wystawa pod tytułem „Rzecz z 
historią”. Osoby, które chciałyby ją 
współtworzyć, przekazać swoją emi-
gracyjną pamiątkę oraz opowiedzieć 
o niej Archiwum Historii Mówionej, 
proszone są o kontakt pod nr. tel. 
+48 58 670 41 75 lub mailowo: ar-
chiwum@muzeumemigracji.pl.

Rzeczy mają swoją historię – 

opowiadają o ludziach, podróżach, 
ważnych miejscach i momentach. 
Są świadectwami swojej epoki, ale i 
mówią wiele o tym, kto na nie patrzył 
i ich dotykał. Są wśród nich przed-
mioty osobiste, które mówią więcej 
niż tysiąc słów. 

Nawet najzwyklejsza rzecz może 
stać się drogocennym skarbem 
dzięki historii, która wiąże ją z wła-
ścicielem. 

Rzecz z historią – opowiedz nam o niej

Koncert charytatywny
Fundacja Adaptacja M&K (ul. 

Chylońska 217) zaprasza na kon-
cert Julii Vikman, który odbędzie 
się w siedzibie fundacji 4 kwietnia 
o godz. 16.00. 

Występ odbędzie się w ramach 
działalności Klubu Seniora, jednak 
organizatorzy zapraszają wszystkich 
mieszkańców. Więcej o artystce na 
www.juliavikman.com.

Wstęp wolny.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Dyżury 
radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W poniedziałki dyżuruje także 
Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul.Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w śro-
dy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. 
czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Mi-
chał Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje radna miasta Justyna 
E. Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.gdynia-chwarznowiczli-
no.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, 
czwartki w godz. 15.30-20.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w 
środy w godz. 17.00-18.00: 29.03 – Andrzej 
Kobierowski, 5.04 – Janina Szerszeń. 
W środy w godz. 16.45-17.45 dyżurują radni 
miasta – Michał Bełbot w 1. środę miesiąca 
i Justyna Wróblewska w 2. środę miesiąca. 
Dyżur radnej miasta Ewy Krym w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 14.30 -15.30 w SP nr 40 
(I piętro, sala 27). 

W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl.. Strona internetowa: www.rada-
dabrowa.pl i www.facebook.com/radada-
browa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarzą-
du Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim 
umówieniu telefonicznym lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-

mińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdy-
nia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 11.00- 17.00, wtorki 
10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dyżury rad-
nych odbywają się w godz. 17.00-18.00: 5.04 
– Gabriela Pieńkowska. Spotkania z radnymi 
dzielnicy można umawiać telefonicznie. W 2. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
radny miasta Paweł Stolarczyk.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info. Biuro 
Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., 
pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-
19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 

al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona internetowa: www.gdynia-ka-
miennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. 

W związku ze zmianami lokalowymi wej-
ście do biura rady znajduje się od al. Piłsud-
skiego 18b (uliczką wewnętrzną), domofon 
nr 14. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 

w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżu-
ruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a 
dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 
629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona internetowa www.karwiny.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią przed-
stawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek 
miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni 
radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz.8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-
17.00, środa w godz.8.00-13.00. Dyżury 
radnych dzielnicy w 2. czwartek miesiąca 
w godz.17.00-18.00: 6.04 – Grażyna Gąsio-
rek, 13.04 – Barbara Wyrwas. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżury pełnią 
radni Gdyni: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy: 4.04 – 
Anna Bączkowska i Grażyna Szymańska
-Błaszczyk. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w 
poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-
19.00. Dyżury Zarządu Dzielnicy odbywają się 
w 4. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych 
miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00, Kamil Góral – 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.14.00-18.00, wtorki 
i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych 
dzielnicy: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.15.45-16.45 – Patryk Felmet, 2. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – Ka-
mil Góral, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45-16.45 – Elżbieta Sierżęga.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona in-
ternetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.
facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro 
Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 
10.00-17.00. Dyżury radnych dzielnicy w każ-
dy czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 
64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 
11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
każdy czwartek 17.00-18.00. Dyżury radnych 
miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 

16.50-17.55 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 19.00-20.00 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 – Mirosława Król. Dyżu-
ry funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 
2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 
664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki 
i środy w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 5.04 
– Aleksandra Mróz-Wykusz. W 2. środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjo-
nariuszy Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego, tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-
15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej 
miasta Doroty Płotki – 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu 
odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dy-
żury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 
4.04 – Włodzimierz Sikorski. Strażnicy 
miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 
1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 
629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca 
w godz. 18.00-19.00, radny miasta Stanisław 
Borski w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.
wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 
17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna 
Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
9.00 - 13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz 
środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych 
miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 Paweł Stolarczyk, 2. 
wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł 
Brutel. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedsta-
wicieli Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-ma-
il: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-
20.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki 
w godz.18.00-19.00. W godz. 18.00-19.00 
dyżuruje radna miasta Maja Wagner (4. 
czwartek miesiąca po uprzednim umówieniu 
się pod nr. tel. 605 619 333).

Rady Dzielnic informują
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„Mały procent – wielka sprawa!” 
Przekaż swój 1% gdyńskim organizacjom pożytku publicznego

Jesteśmy przekonani, że wśród gdyńskich organizacji pożytku publicznego znajdą Państwo tę, która realizuje cele najbliższe 
Państwa sercu! Dlatego zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa”!  W związku z trwającym do końca 
kwietnia okresem rozliczeń podatkowych, dotyczącym podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2016, pragniemy 
przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni 
i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 11 mln zł! Są to pieniądze, które każ-
dego dnia zmieniają nasze miasto. Do organizacji, które uzyskały największe wsparcie, można zaliczyć Stowarzyszenie Hospicjum św. 
Wawrzyńca oraz OTOZ Animals prowadzące gdyńskie schronisko Ciapkowo.

Jeśli już wybierzemy organizację, której chcemy przekazać 1% naszego podatku, to w zeznaniu PIT należy wpisać jej numer KRS 
wybranej organizacji. Spis wszystkich organizacji uprawnionych do otrzymywania 1 procenta podatku można znaleźć w serwisie bazy.
ngo.pl/opp. W „Ratuszu” prezentujemy te organizacje, które związane są z naszym miastem i prowadzą działalność na rzecz gdynian. 
Zachęcamy do przekazywania 1% dla wybranej organizacji:

Stowarzyszenie Świętego Mikołaja 
Biskupa

KRS: 00003436609
Strona www.bpmikolaj.pl
e-mail: biuro@bpmikolaj.pl
Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest wspieranie 

rozwoju człowieka zgodnie z Ewangelią i 
zasadami katolickiej nauki społecznej, a w 
szczególności niesienie pomocy dzieciom, 
młodzieży, osobom starszym oraz rodzinom 
będącym w trudnej sytuacji życiowej. Po-
przez swoje działania przywraca nadzieję, 
poczucie godności, pragnienie dobra, miłości 
i rozwoju. 

Angażuje osoby, które wspiera do działań 
na rzecz innych, a także zaprasza do róż-
nych projektów społecznych z ich udziałem.

Fundacja Dzieciom Niepełnospraw-
nym „Podaruj Uśmiech”

KRS: 0000245254
Strona www.podarujusmiech.org
e-mail: fundacja@podarujusmiech.org
ul. Płocka 5A, 81-535 Gdynia
Fundacja działa na rzecz niepełnospraw-

nych dzieci. Wspiera podopiecznych, by 
mogli zapomnieć o swojej niepełnospraw-
ności. Aby jednak prawidłowo funkcjonować 
i rozwijać się, potrzebują oni odpowiednie-
go sprzętu, operacji czy też rehabilitacji. 
Fundacja pomaga dzieciom zrealizować 
marzenia. Robi to poprzez łączenie tych, 
którzy potrzebują pomocy, z tymi, którzy 
mogą jej udzielić. Organizacja współpracuje 
z Fundacją na Rzecz Osób Niewidomych 
i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty”.

Fundacja Szkwał Morze dla Młodzieży
KRS: 0000312236
Strona www.fundacjaszkwal.org
e-mail: kapitan@jachtszkwal.pl
ul. Rozewska 26/2, 81-055 Gdynia
Fundacja zajmuje się organizacją, popu-

laryzacją i realizacją morskiej edukacji dla 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych i z ro-
dzin dysfunkcyjnych. Załoga i wolontariusze 
dokładają wszelkich starań, by czas spędzo-
ny na pokładzie 78-letniego jachtu „Szkwał” 
pozwolił młodym ludziom zdystansować się 
do problemów pozostawionych na lądzie. 

Kontakt z morzem i aktywność fizyczna 
integrują i wskazują młodzieży sposób na 
kreatywne i pożyteczne spędzenie wolnego 
czasu. W ciągu 7 lat istnienia fundacji w rej-
sach wzięło udział ok. 2500 osób. 

Stowarzyszenie Rowerowa Gdynia
KRS: 0000367409
Strona www.rowerowagdynia.pl
E-mail: kontakt@rowerowagdynia.pl
ul. Legionów 102b lok. 32
81-472 Gdynia
Stowarzyszenie zrzesza rowerowych  

pasjonatów. Jego członkowie współpracują 
z miastem w ramach projektów dotyczących 
ruchu rowerowego w Gdyni, uczestniczą w 
dyskusjach nad przebiegiem gdyńskich dróg 

rowerowych, wskazują źle wytyczone lub 
niewłaściwie zbudowane drogi rowerowe i 
promują najlepsze praktyki dotyczące ruchu 
rowerowego. 

Zgłaszają propozycje rozwiązań, które 
przyczynią się do poprawy stanu infrastruk-
tury drogowej w mieście. Część tych zadań 
stowarzyszenie wykonuje, aktywnie działa-
jąc w Gdyńskiej Radzie Rowerowej.

Stowarzyszenie Sympatyków Szóstki
KRS: 0000327988
Strona www.vilo.org
E-mail: sekretariat@vilo.org
ul. Kopernika 34, 81-424 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest: udzielanie 

wszechstronnej pomocy szkole w realiza-
cji jej zadań edukacyjnych, oświatowych i 
wychowawczych, wspieranie inicjatyw na-
uczycieli, rodziców, absolwentów i młodzieży 
w zakresie nauki, kultury, sztuki, sportu, tu-
rystyki oraz dbałość o zdrowie i środowisko, 
pomoc w doposażeniu i unowocześnianiu 
bazy szkoły, pomoc w rozwoju zaintereso-
wań, zdolności, uzdolnień i talentów uczniów 
oraz ich promowanie i integrowanie środo-
wisk absolwentów, pracowników, uczniów 
i sympatyków szkoły.

Uczniowski Klub Sportowy „Chylonia”
KRS: 0000448785
Strona: uks-chylonia.pl
E-mail: ukschylonia@o2.pl
ul. Wejherowska 55, 81-049 Gdynia
Celem klubu jest popularyzacja sportu 

wśród młodzieży. Obecnie prowadzone są 
dwie sekcje: koszykówki i siatkówki. W klubie 
trenują dziewczęta i chłopcy – gimnazjaliści, 
licealiści oraz studenci. 

Klub organizuje obozy sportowe, bierze 
udział w różnych turniejach oraz gra w ligach 
amatorskich.

Środki zebrane w ramach kampanii 1% 
zostaną przeznaczone na niezbędny sprzęt 
sportowy oraz na dofinansowanie obozów 
dla dzieci z najuboższych rodzin.

7) Fundacja Aktywności Zawodowej
KRS: 0000314083
Strona www.faz.org.pl
E-mail: biuro@faz.org.pl
Plac Kaszubski 8 lok. 311, 81-350 Gdynia
Fundację tworzą osoby posiadające 

wieloletnie doświadczenie w pracy na rzecz 
instytucji rynku pracy oraz organizacji dzia-
łających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Celem fundacji jest prowadzenie dzia-
łalności na rzecz aktywności zawodowej; 
w szczególności osób niepełnosprawnych: 
prowadzenie działalności służącej rehabilita-
cji zawodowej, społecznej i leczniczej osób 
niepełnosprawnych, wspieranie społecznej 
aktywności obywateli, w tym m.in. takich 
grup społecznych jak: osoby niepełno-
sprawne, seniorzy, bezdomni, bezrobotni, 
dzieci, kobiety oraz inne grupy społeczne 
wymagające wsparcia oraz wspieranie do-
broczynności i działań humanitarnych.

„Adapa” Fundacja na rzecz Osób z Au-
tyzmem i Innymi Zaburzeniami Rozwoju

KRS: 0000295925
Strona www.adapa.pl
E-mail: fundacja@adapa.pl
ul. Gen. Hallera 31A, 81-428 Gdynia 
Głównym celem fundacji jest prowadzenie 

działalności na rzecz osób z autyzmem i 
innymi zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzin.

Fundacja Salutaris
KRS: 0000320242
E-mail: l.dudek@investkomfort.pl
ul. Hryniewickiego 6c lok. 47
81-340 Gdynia
Fundacja pomaga rodzinom i osobom w 

trudnej sytuacji życiowej oraz działa na rzecz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

Ponadto celem fundacji jest pomoc 
charytatywna, ochrona i promocja zdrowia, 
działania na rzecz osób z niepełnospraw-
nością oraz pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych i konfliktów zbrojnych w kraju 
i za granicą. Fundacja promuje też zatrud-
nienie i aktywizację zawodową. 

Stowarzyszenie Rodzina Kultura Sport 
– Regionalny Klub Sportowy

KRS: 0000274840
Strona www.rksgdynia.pl
E-mail: poczta@rksgdynia.pl
ul. Kaliska 35 a, 81-502 Gdynia
Wszechstronny rozwój sportu i kultury, 

a w szczególności umożliwienie aktywne-
go uczestnictwa w zajęciach sportowych, 
kulturalnych i rodzin, dzieci, młodzieży oraz 
osób dorosłych bez względu na ich status 
materialny, pochodzenie społeczne, płeć, 
czy dotychczasowe osiągnięcia to zadania 
stowarzyszenia. 

Stowarzyszenie tworzy okazję do twór-
czego spędzania wolnego czasu i do rozwoju 
osobistego.

 
Stowarzyszenie Przyjaciół Dąbrowy

-Dąbrówki
KRS: 0000273455
e-mail: j.kulakowski@galex.pl
ul. Paprykowa 12, 81-591 Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest: przezwycię-

żanie trudnych sytuacji życiowych, działal-
ność wspierająca, pomoc społeczna, w tym 
pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywanie ich szans, 
działalność na rzecz osób niepełnospraw-
nych oraz działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych.

Stoczniowy Klub Płetwonurków „Me-
duza”

KRS: 0000273301
Strona: www.klubmeduza.pl
E-mail: zalas_xl@wp.pl
ul. Szczecińska 38 lok. 2, 81-326 Gdynia
Stoczniowy Klub Płetwonurków „Meduza” 

organizuje obozy treningowe i szkoleniowe 
na terenie całego kraju oraz za granicą. 
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Gimnazjum nr 3 (ul. Gospodarska 1)
zatrudni  nauczyciela języka niemieckiego 
w wymiarze 12,5 godziny do końca obec-
nego roku szkolnego.
CV proszę składać osobiście w sekretariacie 
szkoły lub e-mailem na adres biuro@gimna-
zjum3.gdynia.pl do 7.04.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54), pomiędzy pokojami 317 i 318, wywieszono wykaz nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Kopernika 137-139, oznaczonej w obrębie 25 Redłowo jako działki 
gruntu nr 1209 oraz 1286 o łącznej pow. 4809 m2, przeznaczone do zbycia w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5876/17/VII/P z 15 
marca 2017 r. wywieszony jest na okres 21 dni od 22.03.2017 r. do 11.04.2017 r. 

Gimnazjum nr 3 (ul. Gospodarska 1)
zatrudni ratowników wodnych do pracy 
na pływalni na 1/2 etatu.
Wymagane uprawnienia: zgodnie z Ustawą 
z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie 
osób przebywających na obszarach wod-
nych. Wymagana dyspozycyjność popołu-
dniami i w weekendy. Dodatkowe informacje 
pod nr. tel. 58 667 01 25 w godz. 8.00-15.00. 
Dokumenty (CV, uprawnienia) należy skła-
dać w sekretariacie do 7.04.2017 r.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 10 
(ul. L. Staffa 10)  

poszukuje pracownika obsługi (obsługa 
recepcji i sprzątanie pływalni) w wymiarze 
1 etatu. Praca zmianowa na terenie pływalni. 
Podania należy składać w sekretariacie lub 
na adres e-mail basenkarwiny@gmail.com. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 629 51 15.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 34 
z OI (ul. Cylkowskiego 5) 

ogłasza nabór kandydata na stanowisko  
głównego księgowego szkoły na pełny 
etat. Termin składania dokumentów do 10 
kwietnia do godz. 15.00. Szczegóły pod nr 
tel. 58 622 14 34 oraz na stronie BIP Szkoły.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z posta-
nowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2016 poz. 2260) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym 
wykazie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania 
w najem położonej w Gdyni w obszarze działki nr 158 obręb 0030 Wzgórze Świętego Maksymiliana 
dla której w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg Wieczystych w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta o numerze GD1Y/00078436/0 w obiekcie Gdynia Arena.
Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym 
po upływie 21 dni od ukazania się ogłoszenia w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu (ul. Olim-
pijska 5/9) oraz Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na rzecz Michała Kuśnierza 
prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Michał Kuśnierz Smile Reprezent z siedzibą w 
Gdyni, ul. Zorzy 11, NIP nr 9581297399, wpisaną do CEiDG Rzeczpospolitej Polskiej.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także na 
stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu pod adresem: http://gdyniasport.pl/kategoria/
administracja/nieruchomosci lub w BIP Gdyńskiego Centrum Sportu: http://gdynia.pl/bip/nierucho-
mosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-w-gdyni-arenie,482177.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 429, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni (załączniki do Zarządzenia nr 5911/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.03.2017r.) do wy-
dzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na miejsce gromadzenia odpadów stałych:
– o powierzchni 20 m², położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 33, oznaczonej jako część działki 
nr 2681 obręb 0010 Chylonia oraz
– o powierzchni 9 m², położonej w Gdyni przy ul. Starogardzkiej 10, oznaczonej jako część 
działek nr 2309 i 2310 obręb 0010 Chylonia.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 22.03.2017 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze  
budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazów nieruchomości:
1) położonej przy ul. Aldony 7 o pow. ca. 0,5 m²,  obejmującej część działki nr 3130 obręb 0022 
Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony: 3 lata (załącznik do Zarządzenia 
nr 5877/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 15.03.2017 r.);
2) położonych przy: ul. Legionów 110 o pow. ca. 10 m²,  obejmującej część dz. nr 248 obręb 
0025 Redłowo, ul. Legionów 108 o pow. ca. 16 m²,  obejmującej część dz. nr 248 obręb 0025 
Redłowo, ul. Legionów 61 o pow. ca. 8 m²,  obejmującej część dz. nr 931 obręb 0030 Wzgórze 
Św. Maksymiliana, ul. Powstania Śląskiego 6-8 o pow. ca. 20 m²,  obejmującej część dz. nr 1294 
obręb 0025 Redłowo, ul. Powstania Śląskiego o pow. ca. 15 m²,  obejmującej część dz. nr 1287 
obręb 0025 Redłowo, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieoznaczony (załącznik do 
Zarządzenia nr 5905/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.03.2017 roku).
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 22.03.2017 r. do 12.04.2017 r.

Dyrektor Centrum Aktywności 
Seniora (ul. 3 Maja 27-31)

poszukuje kandydata na stanowisko: 
Specjalista – Animator Klubu Seniora.
Wymiar etatu: 1 etat (40 godzin tygodniowo). 
Szczegółowy pod nr. tel. 58 661 55 38 oraz 
na stronach www.gdynia.pl/bip i Centrum 
Aktywności Seniora www.cas.gdynia.pl.

Gimnazjum nr 3 (ul. Gospodarska 1)
poszukuje kandydatów na stanowisko 
specjalisty d/s kadrowych w wymiarze 
3/4 etatu. Główne obowiązki: prowadzenie 
spraw kadrowych pracowników szkoły, wy-
konywanie sprawozdań resortowych, GUS, 
ZUS, PFRON, SIO oraz innych doraźnych.
Wymagane: wykształcenie wyższe i min. 2 
lata pracy lub średnie i min. 5 lat pracy
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły lub e-mailem na adres biuro@gimna-
zjum3.gdynia.pl do 7.04.2017 r. z dopiskiem 
„Specjalista d/s kadrowych”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na III pię-
trze przy pok. 340 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, jako 
załącznik do zarządzenia nr 5912/17/VIIP Prezydenta Miasta Gdyni z 21.03.2017 r., położonej 
przy ul.Sandomierskiej o pow. 626 m² (cz.dz. nr 1264 obręb 0019 Mały Kack)  przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych dzierżawców na działkę 
przydomową. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 27.03.2017 r. do 17.04.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
który odbędzie się 26 maja 2017 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 do 22.05.2017. Wpłata wadium 
przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem i jego akceptacją. Nieruchomości 
nie są obciążone hipotecznie.  W przetargu będzie można nabyć nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Migdałowej-Bazyliowej A o pow. 1666 m2; 
ul. Migdałowej-Bazyliowej B o pow. 1520 m2; ul. Żeromskiego 6 o pow. 383 m2; ul. Morskiej 116B o pow. 8719 m2; ul. Rdestowej o pow. 4916 m2; ul. 
Akacjowej 2A o pow. 469 m2; ul. Łopianowej o pow. 2324 m2; ul. Woj. Wachowiaka 6 o pow. 524 m2 i ul. Starochwaszczyńskiej o pow. 2841 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia ukazał się w „Dzienniku Bałtyckim” 24.03.2017 r. Pełną treść opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
investgdynia.pl, oraz wywieszonona tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze urzędu. In-
formacje dot. zbywanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, a także na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Szczegóły pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.
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Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie art.11f ust.3 ustawy z 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.Dz.U. z 2015r., poz. 2031 z późn.zm.) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kpa (tj.Dz.U. z 2016 r., poz.23 z późn.zm.) zawiadamia, 
że 17.03.2017 r. została wydana decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
„Budowa skrzyżowania w ciągu al. Zwycięstwa wraz z ulicą prowadzącą do ul. Legionów 
oraz rozbudową ul. Kostki Napierskiego” wraz z infrastrukturą techniczną na dz. nr: cz. dz. 261, 
252, cz. dz. 180, cz. dz. 178, 253, cz. dz. 119, cz. dz. 1501, cz. dz. 1701, cz. dz. 287/2 i 287/1, 
258, 1504/1 i cz. dz. 1504/2, 1503/1 i 1503/2 i cz.dz.1503/3, 1502/1, 1505/1 i cz. dz. 1505/2, 
1515/1 i 1515/2, 256/1 i 256/2 i 256/3, 255/2 i 255/1, 1517, 1516, cz. dz. 1472/1 i 1472/2 i 1472/3, 
1532, 1529, 1479, 1480, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477 Obr. 0025 Redłowo” 
Decyzji nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. Strony mogą zapoznać się z decyzją 
w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), Wydział Architektoniczno-Budowlany, 
pokój 324 (tel. 58 66 88 427) w poniedziałki w godz. 13.00-16.00 i środa w godz. 8.00-11.00. 
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zawiadomienie stron po-
stępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji 
Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik Grażyna Pilarczyk. Redaguje zespół: Małgorzata Omachel - Kwi-
dzińska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska 
i Karolina Szypelt. Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 
620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego  
„Podwójny Problem”.......................................  58 713 67 82
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Centrum Teleopieki .................... 58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................ 503 405 724
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 340 wykazów stanowiących załączniki do zarządzeń Prezydenta 
Miasta Gdyni z 21.03.2017 r.:
– nr 5907/17/VII/P: nieruchomości położonej przy  ul. Kornela Makuszyńskiego o pow. 150 m2, 
obejmującej część dz. nr 287 obręb 0017 Karwiny przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony.
– nr 5909/17/VII/P: nieruchomości położonej przy  ul. Spokojnej 26 o  pow. 60 m2, obejmującej 
część dz. nr 3187 obręb 0019 Mały Kack przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony.
– nr 5910/17/VII/P: nieruchomości położonej przy  al. Zwycięstwa 36/93  o  pow. 298 m2, obejmują-
cej cz. działki nr 200 obręb 0022 Orłowo przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni tj. od 22.03.2017 r. do 12.04.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 422 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, 
położonych w Gdyni:
– przy ul. Ledóchowskiego 11, wykaz nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenia 
nr 5921/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.03.2017r., przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas nieoznaczony, na osłony do gromadzenia odpadów stałych dla Wspólnoty Mieszkaniowej 
Ledóchowskiego 11 o powierzchni 17,6 m² oznaczonej jako część dz. nr 120 obręb 0020 Obłuże 
dla której prowadzona jest KW GD1Y/00024614/9 Sądu Rej. w Gdyni jako własność Gminy 
Miasta Gdyni. 
– przy ul. Ledóchowskiego 1,8,10 wykaz nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenia 
nr 5921/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.03.2017r., przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas nieoznaczony, na osłony do gromadzenia odpadów stałych dla Wspólnoty Mieszkaniowej 
Ledóchowskiego 1,8,10 o pow. 17,6 m² oznaczonej jako część dz. nr 158 obręb 0020 Obłuże, 
zapisanej w KW GD1Y/00024614/9 Sądu Rej. w Gdyni jako własność Gminy Miasta Gdyni. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 22.03.2017 r. do 12.04.2017 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 317, na III piętrze 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu nierucho-
mości Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Chwarznieńskiej, stanowiącej część działek 
nr 3429, 3402/2 oraz 3428 obręb Chwarzno-Wiczlino, o powierzchni 1652 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony: 3 lata, z przeznaczeniem na działkę przydomową (załącznik 
do Zarządzenia nr 5908/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21.03.2017 r.). Wykaz wywieszono 
na okres 21 dni od 21.03.2017 r. do 11.04.2017 r.
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